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ROK SZEŚĆDZIESIĄTY SZÓSTY.

Przegląd polityczny.
Z Budapesztu piszą do nas pod d. 22 im b. m. co 

Następuje:
„Po rozprawach w delegacji węgierskiej zdawało 

Bię, że już wyczerpany został prze'dmiot najważniej
szy; polityka zewnętrzna monarcbji, gdyż minister 
Małnoky nic więcej powiedzieć nie chciał. Tymcza
sem posiedzenie delegacji austriackiej przyniosło 
tzeezy ważne i niespodzianki. Pokazało się, że hr. 
kalnoky nie chciał odrazu z miejsca polemizować 
1 hr. Audrassym, ażeby mu oszczędzić przykrości, a 

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Pu jera artzau-tkiepo ccdziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej
wieczorem; w niedziele i .święta od godziny 10-c.i rano do J-ej w południe.

Na zakończenie dodam ostateczny wniosek, jak 
wyciąga organ urzędowy z przebiegu obrad w dele
gacjach: „Celem naszych usiłowań jest prawo swo
bodnego rozwoju ludów i pokój, Austro-Węgry pod
niosły silnie ten sztandar, który otacza sympatja 
wszystkich cywilizowanych narodów.

Są to wysokie dobra, w których obronie wystę
pują Austro-Węgry ze świadomością swojej potęgi, 
ale zarazem z pragnieniem zgodnego postępowania 
ze wszystkiemi państwami. Wstąpiliśmy na drogę, 
na której więcej możemy uzyskać korzyści, aniżeli 
nawet przez szczęśliwą akcję zbrojną. Ona zabez
piecza nam moralne zdobycze wszędzie, gdzie ludy 
pragną wzmocnienia swojej samodzielności. Usunię
tą jest wszelka nieufność, niemożliwem zapoznawa
nie naszych dążności; zadania naszej polityki są ja
sne, oskarżenie o gwałt, lub egoizm są obalo
ne. To jest rezultat wypadków wschodnich i nasze
go w nich stanowiska.”

W słowach tych przejawia się wymownie zado
wolenie z otrzymanego votum zaufania, oraz pe
wność korzystniejszego układu stosunków w Euro
pie, zwłaszcza przez zbliżenie się Anglji do Niemiec 
i Austrji — zbliżenie bez paktu, ale z natury rzeczy 
wynikające.

Niespodzianką była w delegacji przedłitawskiej 
jednomyślność wszystkich stronnictw. Obalonern 
przez to zostało stanowczo i niezbicie szerzone przez 
centralistów mniemanie, jakoby autonomiczne, prze
ważnie słowiańskie grupy większości rady państwa 
stały na przeszkodzie zewnętrznej polityce państwa. 
Hr. Kalnoky pierwszy widział się obowiązanym 
podnieść z uznaniem zajęte przez wszystkie stronni
ctwa stanowisko. Godzi się przy tej sposobności 
przypomnieć, że do takiej deklaracji pokojowej, ja
ką, złożyli w delegacji polscy deputowani, juźeśmy 
w zeszłym roku ich wzywali. Zgodność stronnictw 
rozpadła się przy specjalnej kwestji wewnętrznej 
natury. Centraliści nie mogli się powstrzymać od 
poruszenia sprawy językowej, domagając się — no
wy to wymysł — niemieckich szkół dla dzieci woj
skowych. Skutecznie odparł dep. Czerkawski ten-

nadto zniósł się telegraficznie z ks. Bismarkiem 
względem dalszych wyjaśnień.

Wyjaśnienia te uzupełniają i pod jednym formal
nym względem prostują dotychczasowe nasze infor
macje. Przymierze austro-niemieckie, takie, jakie 
hr. Andrassy zawarł, istnieje niezmienione. W roku 
1879-ym proponował był ks. Bismark przymierze 
zaczepuo-odporne, lecz Austrja przyjąć go nie mogła. 
Jakie są warunki tego przymierza, stwierdzają, już 
teraz najzapaleńsi jego zwolennicy: przymierze ma 
na celu wyłącznie utrzymanie pokoju i obronę obu
stronnego status quo; sprzymierzeńcy są tylko wtedy 
do zbrojnej pomocy obowiązani, gdyby status quo 
jednego z nich, równocześnie z dwóch stron naru
szonym został. Do wojny zaczepnej w ogóle, a tem 
mniej do wojny po za obrębem status quo przymierze 
nie służy; obydwa mają odrębne interesa; w wojnie 
z powodu spraw wschodnich Niemcy bezwarunkowo 
nie pomagałyby Austrji, więc do tego musiała się 
polityka hr. Kalnokyego nałożyć. W delegacji 
przedłitawskiej posłowie niemieccy wyraźnie też 
stwierdzili: „iż zachodzi zupełna niepewność, o ile od 
wypadku do wypadku jeden sprzymierzeniec na 
drugiego liczyć może”, iż „taki charakter przymierza 
nie pozwala mniemać, ażeby Austrja mogła liczyć 
na zabezpieczenie swoich najżywotniejszych intere
sów7 w każdym razie”.

FILOKLEON.
Czarne masz mvśli, mistrzu.

ARYSTOFANES.
Chceszźe abym miał zielone, powracając z sądn! 

Zresztą masz słuszność! Na czarnej ziemi tylko zło
cisty kłos wyrasta, bo zwykle, co czarne, to posępne i 
nudne jak.... dramaty Eurypidesa. Znasz je Teorosie? 

TEOROS.
Nie wszystkie, ale wiem, że je chwalą. 

ARYSTOFANES.
Słusznie, tak jak komedje Eupolisa, którego 

tak Kleon sławi wraz z swoją partją, sądząc, że mi 
tem dokuczy. Uwieńczono go nawet przedemną. Po
myślisz żem zazdrosny, gościu, nie wierz w to. Jeśli 
własny talent cenię, i w drugich go uznaję, najlepszy 
dowód, że walczę chętnie z Krotinosem na igrzy
skach i sambym mu wręczył wieniec, którego mnie 
pozbawia! Ale bańki wydętej przez zawiść stronni
czą, doprawdy uznać nie mogę. Za to humor mi po
wraca gdy mówię o tym poczciwym Eupolisie! 
Daruj gościu, żem był dotąd rozdrażnionym poetą 
a nie usłużnym gospodarzem; zwykle to krótko trwa 
u mnie! Przy winie będzie nam weselej! Hej Meton, 
Pazjasz amforę wina i puharówtu przynieście. (Meton
i Pazjasz wije/wdzą i powracają za chwilę z amforą wi
na i nuharauii). Cożeście robili w Knidos, przyjaciele? 

AMYZJASZ.
Składaliśmy ofiary bogini i tam właśnie spotkali

śmy Teorosa.
ARYSTOFANES.

Który w służbie Afrodyty również jaknajdłużej po
zostać pragnie. Oby wasze prośby spełniła bogini, 
puhar ten na jej cześć święcę! (ulewa trochę wina na 
ziemię i pije.
FILOKLEON, TEOROS, AMYZJASZ (razem spei- 

niująpuharyp
Na cześć Afrodyty!

Dlatego też hr. Kalnoky sam dodał, że przystą
pienie Rosji do porozumienia na podstawie trakta
tów -- przez co natura osobnego austro-niemiećkie- 
go przymierza wcale zmienioną nie została — mu> 
siało być uważanem za korzystne dla pokoju, a wy
nikło z natury stosunków i było inicjowane przez 
ks. Bismarka. Dodał jeszcze jedno: utrzymanie po
tęgi Austrji i Niemiec niezacliwianemi leży7 w obu
stronnym interesie, bo słaby sprzymierzeniec nie jest 
pożądanym, ani potrzebnym; w tem tkwi rękojmia 
wartości tego przymierza. Mimo to nie zaniedbał hr. 
Kalnoky ostrzedz, że w sprawach bułgarskich trze
ba będzie jeszcze z wieloma trudnościami się upo
rać. Tym sposobem w sprawie tej głównej nie ma 
już dzisiaj żadnej tajemnicy ani niejasności.

O G Ł O S Z E 3J I A.
Reklamy: za jeden wiersz 

garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., za każdy 
następny raz 20 kop.

ifeekrologja: zajeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia: za je
den wiersz petitowy albo jego 
miejsce pierwszy ra? 10 kop. 
każdy następy raz Skop.

WJałe ogłoszenia: za jeden 
wyraz pierszv raz 2 kop., za 
każdy następny raz l* 1 * * */? kop.

Ogłszenia do Kurjera war* 
przyjmuje także Biu

ro ogłszeń Rajchmana i Fren- 
dlera ulica Senatorska nr 18.

j.T; Święta Katarzyna, męczennica, której uroczy- 
Przypada w dniu jutrzejszym, jest nąjdawniej- 

8t; s\viętą tego imienia. Urodzona w Aleksandrji ze 
tuego rodu królów Egiptu, oparła się ona za- 

Mctwu poganina, cesarza Maksymiliana, za co 
UZu* Ifł Ł majątku, a następnie skazał na okru- 
te toęki, mianowicie zaś na pi zy wiązanie do kół 

ostrzone mi żelazami, które miały szarpać jej 
fa’°, w chwili jednak, gdy koła poruszać się zaczę- 
^’Ąjęzy pękły. Wówczas porwali ją oprawcy i u- 
8 •*l jej głowę w r. 307 ym. Święta Katarzyna w na- 
J1') kraju uważaną jest za patronkę uczącej się 

odzieży cbrześcjańskiaj.
n powodu tej uroczystości w dniu jutrzejszym, 
I k°dzinie 9 ej zraua, odprawione będą przed jej oł- 
jjfr-ami i ku jej czci wotywy w kościołach: św. 
I aj'cina (po-augustjańskim) i św. Trójcy (po tryni- 

8kim), gdzie po ukończeniu nabożeństwa udzielo- 
I ^ostanie jeneralua absolucja.

z . Ku czci św. Katarzyny odbędzie się jutro w ko- 
Clele pod jej wezwaniem we wsi Służewie pod War- 

Ć‘a,VVfl> całodzienne nabożeństwo odpustowe z kaza- 
,ami na sumie i na nieszporach.

. — Ku czci N. Sakramentu odprawioną będzie ju- 
lr°> o godzinie 9-ej zrana, w kościele archikatedral- 
Vm św. Jana wotywa; zaś w kościele św. Kazimie- 

(panien sakramentek) całodzienne nabożeństwo 
°dPistowe.

A"
1 <'oe?ra "arntnriiJtiego (wraz
'4tii(.„,lenneni bezpłatnym wy-
. ft'*» Poiannem):
‘hn ,e rs- 9- P6łr. rs. 4 k. 50.

2. n Z8- " k- 25, mieś. k. 75.
, nszenie do domu w War-

Opja,Gol,^afn s,“ miesięrz. k. 5.
*'t’Ped a -za Prjtesyłkę i koszta
b'rinjn^'b* bezpłatnego wydania
Ti:n/T° na Prowincję i do Ces.
’• Sn 1T Toczilie rs. 3, jiólr. rs.1

k. 75, mieś. k. 25.
^oi-«^1-an’c4 (z przesyłka je-

Od,?0.",?) miesiecz. rs. 1 k. 50.
tflt-o 21e’na przedpłata na jedno
Sii„ T 'lanie Kurjera przyjmo-

’.oyd nie może.________________________________
Administracja i Urukarnia: plac Teatralny nr — 'Telefon Hedakcjinr ISO. — 'Telefon Administr. iii-

2”> * wart, k. 75, mieś. k. 25.
^ora,*rnniclł (« przesyłką je- 

J „i-jiecz. rs. 1 k. 50. 
'(na przedpłata na jedno

nie może.

Wychodzi! rozsyła się (iwa razy dziennie na Warszawę i na prowincję. W niedziele i święta 
uroczyste wychodzi tylko rano, w poniedziałki i dni poświąteczne tylko wieczorem.

2)
l*rolog <io fcomedji p. t.

KHÓ10WA OPINJA,
przez

Kazimierza Zalewskiego.
(Dalszy ciąg.)

FILOKLEON.
Któż ci w tem przeczy'? 

ARYSTOFANES.
Kto! Czyż nie widzisz, że wracam z sądu, gdzie 

łonie już poraź trzeci oskarżają o rzeczy nic wspól
nego z pracą moją niemające. Co pochodzenie moje 
miało do dzieł moich, do mego talentu i przekonań?! 
Czemu kłują z boku, gdy nie mogą wprost uderzyć! 
Czemu twierdzą, że ja lud ośmieszam przed cudzo
ziemcami, gdy ja ich tylko pokazuję przed ludem. 
Chcą mnie zgubić, uśmiercić lub wygnać, chcą mi 
Wytrącić rylec z ręki! A czemu? Bo to walka o opi- 
Uję publiczną, którą oni chcą oszukać, spodlić i prze
kupić, a którą jajchcę podnieść, oświecić i wykształ
cić. Oni wiedzą tak dobrze jak i ja, że opinja to 
królowa narodu i że gdy ona potężna i sprawiedliwa, 
to i naród sprawiedliwy i potężny, lecz gdy ona upa
da i ginie, tam pod gruzami jej świątyni robactwo 
się tylko lęgnie! Tam po Peryklesie, Kleon rządzi, | 
tam po Termopylach i Maratonie przychodzi brato
bójcza walka 2Ó.ten ze Spartą.

AMYZJASZ.
Wszakże ty masz za sobą opinję, Arystofanesie! 

Czyliż cię nie wieńczą na igrzyskach, nie jestżes ulu
biony m poetą ludu? Czyż sąd nie uwalnia cię od 
oskarżeń!

abystofanes.
Pozwól, że w odpowiedzi opowiem gościowi, nie- 

znającemu pewno naszych obyczajów, jedno z praw 
ateńskich. Gdy lud na oznaczoną godzinę spóźnia 
się na plac Pnyxa na narady, wtedy pachołkowie 
miejscy idą na rynek i zapędzają wyciągniętym 
sznurem opóźniających się ua zebranie. Sznur ten 
mokry jest od czerwonej farby, kogo dotknie, plami 
a każdy, kto ma plamę, musi opłacić karę za opó
źnienie.

TEOROS.
Prawo i obyczaj ciekawe.

* ARYbTOFANES.
Nieprawdaż? Kto ma plam czerwonych wiele, 

traci prawo obywatelstwa, już mu o rzeczach publicz
nych radzić nie wolno. Otóż zdarzył się raz wypa
dek, że Strymodor, spokojny obywatel, biegnąc na 
posiedzenie przechodził koło farbiarza, który wła
śnie w kotle czerwoną farbę gotował i warząchwią ją 
mieszał. .Spostrzegłszy idącego Strymodora, przez 
złość czy z żartów obryzgał go warząchwią z tyłu, 
tak, że biedak nawet tego nie spostrzegł. Gdy pry- 
tanowie na Pnyxie ściągać zaczęli karę, daremno 
klął się Strymodor na Zeusa i Palladę, że pochodze
nia plain nie w jego winie szukać należy, nie uwie
rzono mu a lud jednogłośnie skazał go na pozbawie
nie praw obywatelskich.

AMYZJASZ.
I do czegóż to prowadzisz ? 

ARYSTOFANES.
Do tego, Amyzjaszu, że opinja jest kobietą a więc 

lekką i płochą, że głębiej rzeczy nie rozbiera i naj
częściej nie rozpatrując winy stosuje karę, gdy pla
mę zobaczy. A gdy całe plecy twoje powalane, po
zbawi cię praw nie pytając, czy cię tak zawalał pa
chołek publiczny działając według słuszności i pra
wa, czy warząchew złośliwego farbiarza-
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wszystkich poi ich działalności produkcyjnej, to i rob 
nictwo doznawało powodzenia, i wówczas to wystąpi
ła i njawjiila się dążność do postępu naprzód, do re
formowania gospodarstw na wzór zachodu, do za
prowadzania systemów intensywnych, forsowania 
kapitałem i nakładami. Ten bieg rzeczy przerwany 
został nagle niespodziewanem wystąpieniem do kon
kurencji groźnego współzawodnika, jakim się okazał 
przedsiębiorczy farmer amerykański na dziewiczych 
ziemiach gospodarujący. Gwałtowne obuiż.enie się 
cen wszelkiego rodzaju produktów wywołało kata
strofę i przesilenie rolnicze na całym kontynencie, a 
my jako główni producenci zboża, szczególniej silnie 
zostaliśmy dotknięci nowem położeniem rzeczy.

Ziemianie nasi, szukający wskazówek w nowocze
snych tezach ekonomicznych i zdobyczach nauki, uj
rzeli się nagle wobec nowego zwrotu zupełnie bez
radnymi. Wobec nadprodukcji płodów rolniczych 
konieczną być musiala częściowa reakcja i zmniej
szenie produkcji oraz uczynienie jej tańszą, tymcza
sem prąd, z czasów wysokich cen sic datujący i znaj
dujący odbicie w literaturze rolniczej, parł do zwię
kszania produkcji przy forsie kapitału i pracy.

Nastąpić więc musiał chwilowy rozbrat pomiędzy 
teorją a praktyką — było to zupełnie naturalnym 
wynikiem rzeczy — w rolnikach zrodziła się nieu
fność do wskazówek teorji, która ich na razie pozo
stawiała bezbronnych na pastwę losu.

Nie było to jednak winą nauki. Zasady ekonomji 
są niewzruszone i pozostały niemi i nadal, ale aby 
nauka ta podać mogła wskazówki stosowne do no 
wego położenia rzeczy, musiala wpierw poznać grun
townie siłę nieprzyjaciela i jego istotę, zbadać nowe 
położenie rzeczy, a na to wszystko potrzeba było pe
wnego czasu. To też, prócz ludzi nauki, którzy nie 
bacząc na chwilowe prądy, w głębi 1 bo atorjów 
prowadzili dalej mrówczą swoją pracę na polu ści
słych badań, a tę pracę mającą przetrwać wieki i 
dorzucali po cegiełce do wielkiego gmachu wiedzy, 
nie bacząc na to, ani się tern gorsząc, że chwilowe 
prądy i okoliczności odwróciły od nich oczy ogółu 
i przestały ich uważać za wyrocznie,—ruch cały na 
polu literatury rolniczej rozwinął się głównie w kio- I 
runku rozpraw nad siłami i potęgą konkurencji za
morskiej. Posypały się więc liczne na ten temat pisane 
traktaty i artykuły dziennikarskie, właściwa zaś ni
wa literatury rolniczej zaległa czasowo odłogiem. 
Tak było w ogóle wszędzie, tak stało się i u nas.

Dopiero teraz, kiedy nareszcie oswojono się z no- 
wemi stosunkami i warunkami stworzonemi przez 
siłę okoliczności rozpoczął się nowy ruch na tern po
lu. Rok ubiegły dostarczył nam kilka cennych na
bytków w literaturze rolniczej, a pierwsze miejsce 
przypadłe tu wydawnictwom redakcji Gazety rol
niczej. Pomiędzy iunemi zasługują tu na wyszcze 
góluienie opisy nagrodzonych na konkursie wzoro
wych gospodarstw krajowych, sprawozdanie napi
sane przez p. L. Dmochowskiego p. t.: „Nasze wzo
rowe gospodarstwa”. Dra Tadeusza Kowalskiego 
„Uprawa szczegółowa roślin”, opracowana na podsta-

dencję użycia armji do celów germanizacji, a dep. 
Matusz przypomniał, że komenda obrony krajowej 
w Węgrzech nie jest niemiecką, ale węgierską, a w 
Kroacji kroacką. Wniosek centralistów upadł.

Nadzwyczaj p<>mvślne ważenie sprawiło przedsta
wienie miniszra s‘ arbu Kallaya o stosunkach w 
Bośnji i Hercegowinie, gdzie dobrobyt, cywilizacja, 
a tern samem 1 zadowolenie ludności wielkie czynią 
postępy. Dopóki atoli prawnopolityczne stanowi
sko tych prowincyj nie jest formalnie uregulowa- 
nem, nie może tam być mowy o samorządzie, sej
mie itp.”

Do rozmaitych komentarzy, jakie wywołały o 
świadczenia hr. Kalnokyego w delegacjach wspól
nych Austro-Węgier, przybywa nader charaktery
styczny odzew brukselskiego Korda. Dziennik ten, 
odżwierciadlający opinje wysokich sfer dyplomacji 
rosyjskiej, powiada:

„Maniera hr. Kalnokyego wyrażania się o rządzie 
rosyjskim cechuje się trudną do przebaczenia ekscon- 
trycznością i niewłaściwością. Niema nic bardziej 
dziecinnego, jak napadać na jen. Kaulbarsa, który 
słuchając ślepo swoich instrukcyj, nie potrzebuje nie
pokoić się naganą tego lub owego ministra zagra
nicznego. Ani przybycie jego do Sofji, ani pobyt 
tamtejszy, ani nareszcie jego wyjazd nie mają ża
dnego związku z mową hr. Kalnokyego. Czy sądzi 
hr. Kalnoky, który żył dłuższy czas w Petersburgu, 
na serjo, że uda mu się przestraszyć rząd rosyjski 
mniej albo więcej autentycznem wyliczaniem mo
carstw, na których pomoc liczyć może?... Bardzoby 
się pomylono sądząc, że quos ego hr. Kalnokyego 
zdoła zepchnąć rząd rosyjski z drogi, którą sobie 
wytknął.”

Jeżeli dodamy do słów powyższych pogróżkę Po
woje wremja przeciw Niemcom, napomykającą o mo
żliwości wyjazdu hr. Szuwałowa z Berlina na dłuż
szy urlop, tudzież sygnalizowany przez Ajencję pół
nocną na dzień dzisiejszy wyjazd posła rosyjskiego, 
Staala, z Londynu, przedstawi nam się dokładnie 
obraz niewątpliwego naprężenia stosunków, jakie 
owładnęło dzisiaj sfery decydujące kilku najpotę
żniejszych mocarstw europejskich.

W d. 13-ym grudnia nastąpić ma w Atenach uro
czyste ogłoszenie pełnoletności greckiego następcy 
tronu. Przygotowują świetne festyny; książę Walji 
zapowiedział swoje przybycie. Br. Z.

Pogadanka rolnicza,
(Kttkoletni zastój na polu literatury rolniczej — tegorocz
ny nasz dorobek na tej niwie. — Rady i wskazówki dla 
rolników opracowane przez komisją konkursową Gazety rol
niczej— Wydawnictwo wielkiej „Encyklopedji rolniczej.” — 

Kwestja azotowa i jej doniosłość dla rolnictwa )

Kilka lat z rzędu panował zastój na polu naszej 
literatury rolniczej, nieprzerwany ukazaniem się ja
kiejkolwiek większej pracy. Kiedy przed dziesiątkiem 
lat panowało niezwykłe ożywienie ekonomiczne na

wie studjów i wieloletniej praktyki znanego i cen'®0 
autora, jest wybornym podręcznikiem, podobnież )• 
i „Zarząd gospodarczy” K. Filipowicza oraz 
na praca dra Szczęsnego Kudelki „Burak cnkro 
i jego uprawa". Najświeższym zaś nabytkiem ‘ 
szej literatury rolniczej jest „Hodowla zwierząt ( _ 
Karola Graffa, dzieło nader starannie opracoW® 
i opatrzone licznemi drzeworytami, będące P’er".®.ej 
oryginalną polską książką, poświęconą tyle w»ż 
dziś gałęzi gospodarstwa wiejskiego. 0

Przedewszystkiem jednak zasłużyła się dom 
rolnictwu krajowemu redakcja Gazety rolniczej 
szeuiem konkursu na temat „Jak prowadzić go*P 0 
darstwa”, którego rezultatem były trzy wyboru 
rozprawy, przyczyniające się bardzo do wyświet 
nia obecnych warunków i potrzeb naszych gc®P 
darstw wiejskich.

Nie skończyła się jednak na tem działalność 
misji, powołanej do ocenienia prac konkursowy®11’ 
a złożonej, jak wiadomo, z najpierwszycli i najP°. 
ważniejszych obywateli kraju. Po całoroczny0® 
trudach, poświęconych na ocenę 43 rozpraw na ko®, 
kurs nadesłanych, poświęciła delegacja ta wielom1® 
sięczną pracę na opracowanie „Rud i wskazów®^ 
dla rolników” do obecnego położenia ekonomicznej” 
zastosowanych. Rady te, których każdy szczej” 
jest owocem długich dyskusyj oddzielnych, zosob® 
dla każdego przedmiotu wybranych delegacy)’, roj1!? 
na celu zestawienie i wskazanie zasadniczych poj*lc’ 
bez zastosowania się do których każde gospoda^' 
stwo jest zlepkiem pojedynczych produkcyj, niezH' 
czonych wspólnem dążeniem w jeden pień życiodW 
ny. W radach tych komisja konkursowa wzięła sob’0 
za zadanie wskazać, jaką drogą prowadzić każu3 
gałęź gospodarstwa, aby ona szła na wzmocnienie c^' 
łości gospodarstwa oraz jaką drogą prowadzić całości 
aby w danych warunkach osiągnąć najwyższy dc 
chód z przedsiębiorstwa rolnego. Ostatecznym wy" 
nikiem sumiennej pracy członków jest — o ile na111 
wiadomo—przekonanie, że mamy tyle jeszcze wszl' 
dzio w kraju powtarzających się zaniedbań i błędó^ 
w ogólnym zarządzie gospodarczym, że możeni/ 
znacznie podnieść nasze dochody przez samo usU' 

! nięcie owfdi zaniedbań i unikanie popełniany®*1 
, błędów. Opracowanie tych wskazówek zostało j*1^ 

w zupełności przez komisję ukończonem, a druk ich 
ma się rozpocząć już w pierwszych przyszlorocZ' 
nych numerach Gazety rolniczej.

Nie można chyba wątpić, że pierwszy ten u na9 
pono od lat wielu owoc zbiorowej pracy koryfeuszów 
naszego rolnictwa obudzi żywe zajęcie w kolach 
ziemiańskich i przyczyni się do rozjaśnienia niejO' 
dnej zawilej dla rolników a ich bytu zbliska doty
czącej sprawy.

Jeżeli do tego dodamy „Budownictwo wiejskie”, 
opracowano przez K. Obrębowicza, dalej „Warzywa 
w gruncie”, obszerne i wyczerpujące dzido napisane 
przez p. Józefa Kaczyńskiego, jednego z redaktorów 
Ogrodnika polskiego, a nakoniec książkę pt. „Hodo
wla nasion gospodarskich”, napisaną przez dra Jó-

ARYSTOFANES.
Bóstwo łaskawe i miłosierne na mnie, jej to za

wdzięczam Xenję.
AMYZJASZ.

Jej czy Dyjonizosowi?
ARYSTOFANES.

Wierzcie mi, dziewczyna to poczciwa i przywią
zana do mnie nad wszelki wyraz.

AMYZJASZ.
Jeśli tak jest, czemuż jej tu nie ma w tej chwili, 

czemu nie była przy tobie na placu?
ARYSTOFANES.

Nie była pewną siebie, jest zbyt wrażliwą, mo
głaby wybuchnąć przekleństwami lub obelgą prze 
ciw Kleonowi i sędziom. Gdzie jest, nie wiem, ale 
dziwię się, że me powraca. Powinna już wiedzieć o 
wyroku, a i słońce już zachodzi. {Odgłos fletu z da
leka.) Słyszycie odgłos muzyki... tak, to jej flecista! 
Xenja powraca. Zobaczysz ją Teorosie, ocenisz jak 
jest piękną! Powiesz sobie, żeś drogi do Aten nie 
straci t.

TEOROS.
Gdym eiebie poznał, juz trud mój opłacony so

wicie.
FILOKLEON (do Arystofanesa).

Wszak to ty jej kur-iłeś tego flecistę? 
ARYSTOFANES.

Wbrew jej chęciom, wierzaj mi.
SCJEBTA 3-cia.

j _Xonja w stroju tancerki, poprzedzana przez flecistę. 
Arjstoianes biegnie naprzeciw niej z wyciągniętemi ręka

mi, chcąc ją uściskać, czego ona unika.) 
ARYSTOFANES.

owra.asz nareszcie, niedobra dziewczyno! Pa- 
trzaj! uwolniono mnie, ieateni zdrów j ,/

XENJA.
Wiedziałam już o tem, powiedziano mi na rynku.

ARYSTOFANES.
Myślałem, że na mnie czekać będziesz, a zamiast 

ciebie, zastałem tu dobrych przyjaciół, dawniej ci 
znanych i Teorosa syrakuzańczyka, gościa ze 
stron dalekich.

XENJA.
Witajcie, Filokleonie i Amyzjaszu! Witaj gościu z 

Syrakuz! Czy widziałeś mnie tańczącą?
TEOROS.

Wylądowałem tu dziś rano.
XENJA.

1 pewno pragniesz widzieć taniec koryntjanok? 
TEOROS.

Właściwie chciałem tu zobaczyć tylko Arystofa- 
nesa, ale jeżeli chcesz barbarzyńcę uraczyć swoim 
talentem...

XENJA.
Właściwie jestem zmęczona, bom dużo dziś tań

czyła na rynku, ale ponieważ prosisz... Graj niewol
niku! (Flecista gra, Xenja tańczy).

AMYZJASZ (do Hlokleona na sir. j
Patrz! i w jej miłość wierzy Arystofanes. Jaki w 

nią wpatrzony... Dosyć, że najmędrszy z nas zawsze 
zostanie dzieckiem przy lada dziewczynie.

FILOKLEON {do Amyzjasza).
Jeśli ta wiara szczęście stanowi, dlaczegóż nie 

zostać pizy niej?
AMYZJASZ (j. w.).

Przysiągłbym, że ona go zwodzi.
3 EOROS.

Na Terpsychorę! Cudownie tańczysz Xenjo! 
ARYSTOFANES.

Nieprawdaż? Ale przestań już dziecko, zmę
czysz się.

XENJA.
Przeciwnie, czuję się w doskonałem usposobieniu.

ARYSTOFANES.
Nie, nie! Dosyć już tego, nie pozwalam dłużej! 

(do flecisty) Przestań grać!
(Xenja przestoje tańczyć i zadąsana siada na lawet 

z boku.)
TEOROS.

Musisz i ty, mistrzu, być zmęczony dniem dzisiej
szym; czas ci spocząć. Pozwól zatem, że cię poże
gnam, zapewniając, iż choć w przykrej poznałem 
cię chwili, wspomnienie o niej zachowam na zawsze. 

ARYSTOFANES.
Nie chceszże przyjąć dłuższej u mnie gościny? 

TEOROS.
I Już mi ją ci łaskawi przyjaciele ofiarowali. 

FILOKLEON.
' Sądzimy, że z niej długo korzystać zochoesz i że 

jeszcze nieraz odwiedzimy razem te progi.
TEOROS.

Czas mój obliczony ściśle. Wkrótce już odpłynę 1> 
powrotem do ojczyzuy. W każdym razie szczęśli- 
wym będę wracając tu jeszcze. Niech bogi będą z 
tobą, Arystofa-.iesie. O tobie, Xenjo, i o twoim ta
lencie, piękue wspomnienie do ojczystych powiozę 
Syrakuz.

XENJA.
Wołałabym, Zęby cie tu dłużej zatrzymało. 

FILOKLEON.
Żegnaj Arystofanesie! Niech ci we śnie ożywczym 

krople letejskiej wody przykre odpędzą myśli.
AMYZJASZ.

Niechaj ci Febus i boskie jogo siostry nowych na
tchnień ześlą zdroje, na hańbę Kleoua i wrogów 

i twoich.
ARYSTOFANES.

Dzięki wam, przyjaciele! Niech bogi będą z wami.
‘(Amyzjasz, FiMlcon i Teoros wychodzą.)

{Dckończenie nastąpić
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tg a Pskowa, a wydaną we Lwowie, to będziemy 
ttieli przedstawiony cały nasz dorobek naukowy 

Qa tern poln.
dr L P°d względem ilości tomów i arkuszy
2 nktI nie imponuje on może rozmiarami, to jednak 
j Wzgledu na treść i wartość wewnętrzną tych wy- 
Dj yttictw możemy śmiało powiedzieć, że rok ten 
wletyiko nie był dla naszej literatury rolniczej jało- 

lecz owszem hojnie się przyczynił do jej wzbo- 
’“Cenią,

^akoniee wielkiej doniosłości dla rolników na- 
.'^h jest podjęta, przez Muzeum pizemyslowo-rol- 
ICzę, sprawa drugiego wydania „Wielkiej encyklo- 

j dji rolniczej”, której pierwsze wydanie, cieszące 
uzuauieni wśród ziemian, oddawna już zo- 

^ało wyczerpane, i pomimo, że obecnie już nieco 
^yio przestarzałe, bardzo było poszukiwane. To no- 

o wydanie encyklopedii ma być zupełnie przero- 
10116 i na nowo opracowane, aby odpowiadało naj- 
‘‘Wszym postępom nauki. Aby zaś uczynić je pod

nośnikiem dostępnym dla wszystkich rolników, kie- 
°Wnicy instytucji muzealnej przeznaczyli na ten 
o* znaczny fundusz, skutkiem czego cena wydawni- 
twa ma być ustanowiona nader niska. Zbytecznem 
jdyba byłoby dodawać, czego oczekiwać można od 
ziela, wydawać się mającego pod egidą tak powa- 
?ej i takiemi środkami rozporządzającej instytucji, 

szukającej w tem przedsięwzięciu ani zysków, 
at*i nawet pokrycia kosztów.

Ze spraw bieżących rolnictwa, obecnie na porząd
ku dziennym będących, najwięcej zajęcia wzbudza 
kwestja przyswajania azotu przez rośliny, mająca 
"la praktyki pierwszorzędne i nader doniosłe zna
czenie. Wiadomo, że dotychczas powszechnie uwa- 
Zano za pewnik, że rośliny pokarm azotowy czerpać 
jUogą wyłącznie z ziemi, a to z połączeń soli 
kwasu azotowego oraz soli amonjakalnych, tworzą 
Cyeh się przez powolny rozkład ciał organicznych w 
roli butwiejących. Wolny azot w powietrzu się za
bierający, miał wedle wniosków wyciąganych na 
Podstawie ścisłych badań znakomitego chemika i fi
zjologa Bousingaulta, zupełnie być dla roślin obo
jętnym.

Pogląd ten jednak niezupełnie dawał się pogodzić 
z rezultatami praktyki gospodarskiej. Widocznem 
Ijyło, że niektóre rośliny, jak łubin, groch i inne mo
tylkowe, nawet na ziemiach ubogich w połączenia 
azotowe i amoujakalne, rozwijały się bardzo dobrze, 
to też rolnik niemiecki Schultze-Lupitz odważył się 
był zrobić przypuszczenie że azot wolny atmosferyczny 
może być dla pewnych roślin źródłem przyswajania 
azotu. Na razie jednak nie ważono się naruszyć 
ieorji uważanej za pewnik i głos praktyka prze
brzmią! zupełnie niewysiuchany.

Dopiero w najnowszych czasach na zebraniu przy
rodników niemieckich, w Berlinie niedawno odbvtem, 
podniósł tę sprawę dr. Hellriegel, zdając sprawę ze 
swoich nader ciekawych doświadczeń nad hodowlą 
roślin w wj żarzonym piasku, przy sztucznem doda
waniu potrzebnych roślinom mineralnych pokarmów. 
Otóż okazało się z tych doświadczeń, że wprawdzie 
rozwój roślin zbożowych i krzyżowych jest w zupeł
ności zawisłym od obecności w ziemi łatwo rozpu
szczalnych połączeń azotowych, lecz za to z motyl, 
kowemi roślinami rzecz ma się zupełnie inaczej. Ro
śliny te mianowicie nie zależą wcale od obecności 
połączeń azotowych w ziemi, lecz mogą się rozwijać 
i bez nich bardzo dobrze, jeżeli tylko pokarmy mi
neralne w dostatecznej ilości się znajdą. Dr. Hellrie
gel, jako bardzo prawdopodobne objaśnienie tego sta
nu rzeczy, podaje wniosek, że rośliny motylkowe po
siadają zdolność przyjmowania i asymilowania wol
nego azotu z powietrza.

Jak wielką doniosłość odkrycie to, jeżeli się w zu
pełności sprawdzi, będzie miało dla praktyki, poj- 
mie łatwo każdy rolnik, gdyż tym sposobem nauka 
rolnictwa, a szczególniej zasada płodozmianów i te- 
orja nawożenia, weszłaby na zupełnie nowe tory. 
W niedalekiej zapewne przyszłości ważna ta kwe- 
stja przez ludzi nauki wyświetloną zostanie.

J. Gr.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE,
= Powszechny spis ludności natrafia na pewne 

przeszkody finansowe. Z tego powodu w ważnej 
tej sprawie nic jeszcze dotychczas nie zdecydowano.

= Zarząd kolei nadwiślańskiej obniżył o 50% 
cenę biletów pasażerskich dla osób, udających się 
do Moskwy na mający się tam odbyć zjazd lekarzy 
rosyjskich.

= JW. Główny Naczelnik kraju, jenerał-adjutant 
Hurko, w dniu wczorajszym o godz. 8-ej wieczorem 
raczył zwiedzić przytułek żebraccy przy uiiey Pa
wiej i rozmawiać z kilkoma z liczby ubogich znaj
dujących się w zakładzie, którzy w chwili tej otrzy- 
orali właśnie wieczorową porcję herbaty z dodatkiem 

chleba. Dostojnego gościa przyjmowała jw. jenera- 
łowa Tolstojowa i oprowadziwszy po całym zakła
dzie przedstawiła wszystkie osoby obecno, a należą
ce do administracji zakładu.

= Z zapisu ś. p. Józefa Zacharkiewicza przyzna
ne będą w dniu 7-ym lutego r. 1887-go nagrody dla 
łokai wyznania ehrześcjańskiego, za długoletnią słu
żbę w jednem miejscu. Nagrody są trojakie: pierw
sza za 20 lat służby 150 rs., druga za 15 lat służby 
75 rs. i trzecia za 10 lat 45 rs. Podania z dowoda
mi składać można do 14 stycznia r. 1887-go w kan- 
celarji rady miejskiej warszawskiej dobroczynności 
publicznej.

= Ogólno zebranie uczestników Towarzystwa 
kredytowego m. Warszawy odbędzie się dnia 21-go 
grudnia r_ b., o godzinie 6 ej po południu, w gmachu 
Towarzystwa. Sprawozdania wydawane będą po
cząwszy od dnia 6-go grudnia. Wnioski składać 
można komitetowi nadzorczemu niepóźniej jak na 
dni 15 przed terminem zebrania.

— W składzie duchowieństwa archidiecezji war
szawskiej zaszły następujące zmiany: JE. ks. bi- 
skup-sufragan Ruszkiewicz wyświęcił na kapłana 
Marcina Urmanowicza, alumna seminarjum war
szawskiego. Mianowani zostali: ks. Ignacy Łuka
szewski, administrator parafii Sanniki, dziekanem 
i proboszczem gostyńskim; ks. Zygmunt Łaniewski, 
wikarjusz parafji Babice, kapelanem szpitala w 
Mieni. Tranzlokowani: ks. Tomasz Chrempiński, 
administrator parafji Lewiczyn, na administratora 
parafji Parzęczew; ks. Włodzimierz Bolechowski, 
administrator paraQi Bełchów, na administratora 
parafji Lewiczyn; ks. Franciszek Jakubowski, admi
nistrator parafji Pustelnik, na administratora parafji 
Kiernozia; ks. Walery Edmerowski, administrator 
parafji Kiernozia, na administratora parafji Pustel
nik; ks. Alfons Radomski, bernardyn, administrator 
parafji Wierzbno, na administratora parafji Pnie- 
wnik; ks. Marek Piesiewicz, wikarjusz kościoła po- 
augustjańskiego w Rawie, na wikarjusza kościoła 
poklasztornego w Szczawinie; ks. Klemens Ostrow
ski, wikarjusz parafji Latowicz, na wikarjusza para
fji Praga; ks. Ludwik Biidziszewski, wikarjusz pa
rafji Gąbin, na wikarjusza parafji Wola; ks. Fran
ciszek Jonikajtys, wikarjusz parafji Dąbrówka, na 
wikarjusza parafji Wniebowzięcia N. Marji Panny 
w Łodzi. Ks. Andrzej Gronczewski, dziekan i pro
boszcz gostyński, uwolniony został od tych obowiąz
ków.

= Z literatury.
* Wyszły z druku „Poezje” Bolesława Londyń

skiego.
Są to przeważnie utwory treści humorystyczuo- 

satyryczuej, które autor po większej części druko
wał w Kolcach i innych pismach, poświęconych boż
kowi śmiechu, podpisując się Biuno Las.

* Ziomek nasz Marcinowski wydrukował ważną 
pracę w zakresie prawa przemysłowego p. t. ,,/wr 
das deutsche Gewerbeordnung, fur die Pi axis der 
preussischen Monarchie, Kommentar\

Rzecz ukazała się w Berlinie.
= Pożyteczne wydawnictwo.
Redakcja Kraju, która wydała już dawniej ku 

wygodzie swoich prenumeratorów i czytelników 
dwie oddzielne książeczki, zawierające w przekła
dzie na język polski, obok tekstu rosyjskiego, zbiór 
praw i ustaw w specjalnych przedmiotach, wypuści
ła obecnie w świat trzecią taką broszurkę p. t. 
„Ustawa o urządzeniu gruntowem czynszowników 
wiejskich”.

O praktycznej pożyteczności podobnych wyda
wnictw przekonywać nikogo chyba nie potrzeba.

Dla informacji więc tylko interesowanych dodaje- 
my, że oprócz Ustawy z d. 21-go czerwca r. b., w 
wydanej przez redakcję Kraju broszurze, znajdą oni 
także inne przepisy i rozporządzenia, z kwestją 
czynszowników wiejskich w związku będące.

Między iunemi wydawnictwo to obejmuje obcho
dzące ziemian naszych przepisy o spłacie czynszów 
wieczystych, wydane w r. 1870-ym clia Królestwa 
Polskiego, obowiązujące jeszcze obecnie przy kapi
talizowaniu laudemjów, oożych groszy i t. p.

Słowem jest to zupełny zbiór wszystkich praw i 
przepisów dziś obowiązujących w kwestji czynszo
wników, z którego interesowani mogą czerpać po
trzebne dia siebie wskazówki i objaśnienia.

— Z teatru i muzyki.
* P. Ignacy Warmut, goszczący na naszej scenie 

tenor, zakontraktowany został przez dyrekcje tea
trów na sześć występów.

Występy te odbyć się mają w ciągu trzech ty
godni.

* Nowa operetka Milłóekera „Der FeUprediger”, 
która powiększyć ma niebawem repertuar teatru Ma
łego, w polskim przekładnie nosić będzie tytuł „Gen
naro”.

B

Personel operetkowy rozpoczął już próby z tego 
utworu.

* Artyści opery warszawskiej oddani są całkowi
cie próbom z „Noego”, opery Halevege i Bizeta.

Dzieło to ujrzy wkróce po nowym roku światło 
kinkietów na naszej scenie.

* Przyszłotygodniowy repertuar teatrów warszaw
skich przynieść ma dwie nowości: tragedię Wil- 
brandta „Arrja i Messalina” i krotochwilę Gondine- 
ta „Jonatan” czyli „Po amerykańsku”.

* Zapowiedziany na dzień jutrzejszy koncert p. 
Marcelego Herwegba odłożony został do przyszłego 
tygodnia.

Nakładem firmy Juljusza Hainauera we Wro
cławiu ukazała się uwertura koncertowa Z. Noskow
skiego „Morskie oko”, w układzie fortepianowym na 
cztery ręce, przez samego kompozytora dokonanym.

O wartości tego dzieła nie potrzebujemy przypo
minać naszym czytelnikom; jest to utwór najczyst
szego natchnienia muzyka-poety, którego talent od
raza świetnie się zapowiedział w tej kompozycji.

Rzecz napisana widocznie pod bezpośredniem 
działaniem majestatu natury, zaleca się takiem po
czuciem malowniczości, że występuje ono, szczegól
niej we wstępie, niemal z dotykalną plastyką.

Ta introdukcja jest jakby tłem, dekoracją, wśród 
której odgrywa się wspaniały dramat przyrody, 
przeprowadzony w orkiestrze ze znajomością wszyst
kich tajemnic kolorytu iustrumentacyjnego.

Wszystko w tem dziele, treść i forma—cechuje ar
tystę, który w chwili tworzenia znajdował się pod 
wpływem wyższego, szlachetniejszego nastroju.

„Morskie oko” pozostanie w literaturze jako pię
kna wróżba niepospolitego rodzimego talentu, a 
przyczyni się niewątpliwie do rozpowszechnienia 
kompozycji wyborny układ fortepianowy, nie przed
stawiający zbytecznych trudności i rozsądnie obli
czony na średniej miary wykonawców.

= Z teatrzyku dobroczynności.
Przedstawienia w teatrzyku Dobroczynności rozpo- 

czną się w pierwszych dniach przyszłego miesiąca.
Próby odbywają się trzy razy tygodniowo pod 

kierunkiem p. M. Gawalewicza.
= Z wystawy szkiców.
W dniu dzisiejszym nastąpiło otwarcie wystawy 

szkiców.
W ostatniej chwili przybyły jeszcze obrazy i szki

ce pp. Pawliszaka, Moniuszki, Piwarskiego, Stan- 
kiewiczówny, Kozłowskiego i wielu innych.

W dziale sztuki stosowanej cała ściana sali zosta
ła zajętą malowaną porcelaną pani Sigalowej.

W dniu wczorajszym, już po otrzymaniu pozwole
nia na otwarcie, sprzedano rozmaitych przedmiotów 
za rs. 280.

Początek wróżący powodzenie!...

— Wystawa Muzeum.
W ostatniej chwili dowiadujemy się, iż wystawa 

sprzętów i odzieży jutro otwarta nie będzie, co zre
sztą było do przewidzenia.

Termin otwarcia zostanie jutro przez zarząd wy
znaczony.

Ruch w gmachu olbrzymi w calem słowa znacze
niu, tak iż pewnym być można, iż do jutra w połu
dnie urządzenie wystawy będzie gotowe.

Obecnie toczą się też układy o oświetlenie elektry
cznością sal drugiego piętra.

Zapewne przy wspólnych, chętnych usiłowaniach 
komitetu i wystawców, projekt ten ku ogólnemu 
zadowoleniu przyjdzie do skutku.

= Wystawa powszechna w Barcelonie.
W obecnej chwili, kiedy ze wszystkich stron czy

nione są starania o otworzenie wyrobom naszym 
zbytu na wschodzie i na zachodzie, nie może być 
dla nas obojętną wiadomość o wystawie powszech
nej międzynarodowej, która ma być otwartą w Bar
celonie w dniu 15 ym września roku przyszłego, a 
zamkniętą d. 15-go marca r. 1888-go.

Konsulat królewsko hiszpański w Warszawie pro
si nas o podanie do wiadomości, iż wystawa ta, po
święcona głównie produkcjom rolnictwa, przemysłu 
i handlu, mieścić będzie specjalny oddział przedmio
tów wchodzących w zakres marynarki, sztuk pię
knych, elektryczności, medycyny i t. p.

Będzie to pierwsza wystawa powszechna w Hi- 
szpanji.

Protektorat nad Wystawą obejmuje krółowa-re- 
jentka; wystawcy zagraniczni otrzymają wszelkie 
możebne ulgi.

Ktoby z naszego kraju pragnął wziąć udział w tej 
wystawie, może otrzymać potrzebne druki, formula
rze i objaśnienia w kancelarji konsulatu, przy ulicy 
Włodzimierskiej nr. 21.

= Miodosytnia.
Wzrastająca z każdym rokiem produkcja miodu 

wystarcza w zupełności na wyrób pierników oraz 
na konsumeję w naturze, a nawet poraź pierwszy
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w tym roku wywieziono większe partje miodu za 
granicę.

Okoliczność ta skłoniła jednego z przedsiębiorców 
tutejszych do zużytkowania miodu na wyrób napoju 
na szerszą skalę.

Będzie to pierwsza, większa miodosytuia, dotych
czas bowiem sycenie miodu odbywało się tu i owdzie 
prywatnie przy browarach lub na domowy użytek.

Z uwagi na drogość czystych i naturalnych win 
zagranicznych, wyrób smacznego i obficie niegdyś 
wyrabianego trunku krajowego ma zupełną rację 
bytu, zwłaszcza jeżeli wysoka skala produkcji po
zwoli zadawrlae się małym zyskiem przy znacznym 
obrocie, przez co miód może byó tanio sprzeda
wanym.

±= Wynalazek.
Kupiec warszawski a zarazem chemik Mieszkow- 

ski wynalazł kompozycję, zastępujący materje gu
mowe.

Newy ten materjał będzie służył do wyrabiania 
cerat.

ss Wykopaliska.
Stosownie do umowy, zawartej pomiędzy zarzą

dem miejskim i archeologiem p. Tadeuszem Dow- 
girdem, ten ostatni już rozpoczął porządkowanie 
przedmiotów, znalezionych podczas robót kanaliza
cyjnych.

Panu D. nadesłano dziesięć podków oryginalnych 
kształtem i niezwykle wielkich, znalezionych w roz
maitych miejscach na Nowym Świecie, a zaliczonych 
przez znawcę do wieku XVI-go.

Pewna liczba monet, pochodzących z epoki Jana 
Kazimierza, odczyszczona i uporządkowana, została 
odesłaną do magistratu, który zamierza urządzić od 
dzielne muzeum, nieustannie dopełniane uapływają- 
cemi przedmiotami.

Jednocześnie biuro kanalizacji postanowiło bacz
nie przestrzegać, aby wykopaliska znajdowane przez 
robotników były w całości dostarczane inżenierom 
oddziałowym dla następnego odsyłania takowych 
p. Dowgirdowi.

= Najlepsza droga.
Dla położenia tamy wyzyskowi żebraków rozpisu

jących listy do rozmaitych osób z prośbą o wspar
cie, najlepiej byłoby w razie rzeczywistej chęci 
wspareża nędzy udać się do pośrednictwa jednej 
z dwóch instytucyj, które mogą prośbę tę sprawdzić.

Jedną z tych instytucyj jest biuro nędzy wyjątko
wej, drugą zaś przytułek żebraczy na Pawiej pod 
nrem 38 ym.

Kto więc otrzyma czuły list odwołujący się do li
tości, najlepiej gdy taką korespondencję, gdzie zwy
kle bywa umieszczony adres, przeszłe do jednej z po
wyżej wskazanych instytucyj.

Sprawą przytułku żebraczego zajmują się obecnie 
obywatele, i ci przedsięwezmą odpowiednie środ
ki sprawdzenia niedoli proszącego, który jeżeli się 
okaźe oszustem, będzie pociągnięty do odpowiedzial
ności sądowej.

— Niebezpieczna zabawa.
Nfe mamy nic przeciwko żartom i mistyfikacji w 

kółku dobrych znajomych lub przyjaciół, byleby je
dnak, żart nie wszedł w kolizję z naruszeniem czyje
goś honoru.

Widocznie zapomnieli o tem dwaj panowie, któ
rzy mistyfikując swego znajomego p. *%, żart za- 
daleko posunęli.

Ow pan ma słabostkę czy też zarozumiałość, 
iż wszystkie kobiety muszą się w nim kochać, a w 
r zmowie zawsze się przedstawiał jako zdobywca 
serc,.

Dwaj przyjaciele postanowili więc na tym punkcie 
z p. *** zażartować.

Układają więc list bez podpisu, wysłany rzekomo 
oi jakiejś damy, która oświadcza się z najgorętszą 
miłością i pragnie z p. *** zawiązać korespondencję.

Pan będąc pewny, iż czeka go romantyczna 
przygoda, odpisuje poste restante pod umówionym 
adresem z najczulszą prośbą o poznanie, przyrzeka
jąc dyskrecję.

Tajemnicza korespondentka sprzeciwia się, a 
przynajmniej daje jakiś nieokreślony termin, lecz 
wymiana listów coraz czulszych t. >va od paru ty
godni.

Nareszcie niecierpliwość p. nie ma granic, pi- 
sze więc stanowczo, iż jeżeli opi'ocz listów nie otrzy
ma innego dowodu miłości, dojdzie chyba do prze
konania, że jest ofiarą żartu.

Mietyfikatorzy, chcąc do ostatka p. utrzymać 
w złudzeniu, posyłają mu fotografię pani X, isto
tnie pięknej kobiety.

1 u zaczęła się właśnie karygodna lekkomyślność. 
,n * *> na podstawie tej fotografii, wyszukał 

oryginał i dopuścił się brutalnej zaczepki.
Cd orata pani X. twduwy) otrzymał doraźna ka- 

rę. a padto został pociągnięty do odpowiedzialności

Z toku przeprowadzonego śledztwa wyszła na 
jaw cała mistyfikacja i razem z p. dwaj .żarto
wnisie również stają w charakterze oskarżonych.

Sprawa ta wywołuje cały szereg niemiłych kom- 
plikacyj, gdyż ze swej strony p. ***, zrywając 
wszelkie stosunki z prźyjaciolini, występuje przeciw 
nim na właściwą drogę.

= Po pijanemu.
W dniu wczorajszym do tramwaju na Marszał

kowskiej wsiadł jakiś jegomość przyzwoicie ubrany, 
w średnim wieku i zająwszy wolne miejsce w prze
dziale, w którym znajdowały się już trzy damy, po
czął po kolei każdą z nich całować.

Oburzone kobiety wszczęły alarm i wagon wstrzy
mano...

Okazało się, iż „wesoły pasażer” był pijany, to go 
jednak nie ochroniło od pociągnięcia do odpowie
dzialności sądowej.

= Sprostowanie nazwiska.
Nazwisko mordercy ś. p. Edmunda Reinsteina po

dane nam zostało niedokładnie.
Nazywa się on nie Stefan Dobiasz, lecz Stanisław 

Dudziarz.
= Kradzieże.
Na Muranowskiej pod nr. 32 ze składu Uebermana skradzio

no 471 sztuk próżnych worków. — Na SwiętojańsKiej W. 
Chemiusowi wyciągnięto portmonetkę z kilkudziesięciu ru
blami. — Na Nowolipiu pod nrem 8-ym w mieszkaniu B. 
Bukszpanu spełniono kradzież sreber stołowych wartości 
parusst rubli. — Na Granicznej skradziono z wozu pakę z 
towarem wartości 103 rs.—Na Mokotowskiej pod nrem 14-ym 
z mieszkania Budzińskiego skradziono garderobę, pościel i 
bieliznę. — Na dworcu kolei petersburskiej Z. Hibnerowi 
wyciągnięto pugilares, zawierający 80 rs. w gotówce i we
ksel na 500 rs.

= Udławienie.
W dniu wczorajszym pod nrem 11-ym na Lipowej Fryma 

Wiatrakowa zadławiła się kością przy spożyciu mięsa.
Domowe środki nie pomagały, wezwano więc felczera, 

który wyjęcia kości dokonał.
Stan zdrowia Wiatrakowej, wskutek nastąpionej apo

pleksji, jest niebezpieczny.
= Przy pracy.
W dniu wczorajszym w fabryce blachy na Przemysłowej 

robotnica Henryka Rybarczykówna przez nieostrożność pod
łożyła rękę pod koło maszyny w ruch puszczonej.

Wszystkie palce zostały wyrwane, a nieprzytomną dziew
czynę po udzieleniu doraźnej pomocy lekarskiej, odwiezio
no do mieszkania.

= Pożar.
Wczoraj, około godz. 1-ej po północy, wybuchł pożar w 

sklepie p. Kosteckiego w domu pod nrem 5-ym przy ulicy 
Hożej.

Szerzeniu się ognia zapobiegł oddział nowoświecki straży.
Popaliły się szafy, w których mieściły się butelki z wi

nem, wódką i likierami.
Straty stosunkowo dość znaczne.
Przyczyna pożaru niewiadoma.

= Szkoda!
Z Pułtuska donoszą nam, że w dniu 20 ym b. m. 

zwiniętem zostało funkcjonujące tam od lat kilku 
Stowarzyszenie handlowe ziemian pułtuskich.

W chwili zwinięcia instytucji, która oddawała 
istotne usługi całej okolicy, stowarzyszenie nie mia
ło żadnych pasywów, aktywa zaś jego wynoszą o- 
koło 36,000 rs., złożonych przez uczestników w we
kslach, około 24,000 rs. należności u stowarzyszo
nych i 6,000 rs. w gotowiźnie.

Zakładowy kapitał stowarzyszenia wynosił w 
wekslach rs. 36,000 i w gotówce rs. 27,000.

Cyfry te dowodzą, że stowarzyszenie dobrze pro
wadziło interesa, lecz skutkiem niemożności udzie
lania dalej zaliczeń na zboże, rada nadzorcza u- 
zuała za właściwe czynności jego zwinąć zupełnie.

Podział majątku spółkowego nastąpi w d. 11-ym 
grudnia r. b.

Sądząc z obecnego stanu rachunków, stowarzy
szeni otrzymają zaraz cały kapitał zakładowy w 
wekslach złożony i trzecią Część kapitału złożonego 
w gotówce.

Dalsza likwidacja nastąpi w pierwszych miesią
cach roku przyszłego.

~ Wystawa sąsiedzka.
W Hrricdkach u p. Kopczyńskiego, w gubernji ki

jowskiej, jak donosi Ogrodnik polski-, odbyła siew 
dniu 13 tym tak zwana sąsiedzka wystawa owoców.

Urządzoną ona została staraniem p. Breitwiesera, 
ogrodnika, a przyjęło w niej udział 14-tu Ogrodni
ków i około 70 osób interesowanych.

Na wystawie tej, aczkolwiek malej rozmiarami, 
znajdowały się nietylko piękne okazy, lecz i poka
źne dobory i kolekcje owoców.

Wartoby aby takie wystawy sąsiedzkie znalazł/ 
szersze rozpowszechnienie, gdyż n^e ulega kwestji, 
że mogłyby one w wysokim stopniu przyczynić się 
do rozpowszechnienia wiadomości pomologicznych 
wśród szerszych kół ziemiańskich.

== Zatwierdzenie.
P. Aleksander Stoinhgaen, właściciel dóbr Małusy 

Wielkie, w powiecie csęstochowaaiHi, został jedno-

_______ Nr 325^_^ 

głośnie powołany przez wyborców na sędzieg0 
gminnego.____________________________________ >

Rezultat wyborów nie znalazł poparcia w pewnej 
sforze sąsiadów, którzy rozmaitemi sposobami sta 
raii się zwalić prawomocność głosowania. .

Sprawa ta, oddana do decyzji władzy wyższej ” 
Petersburgu, została nareszcie zakończoną zatwi0r 
dzeniein pierwotnych wyborów.

— Środki zapobiegawcze.
W guberni! lubelskiej, na pograniczu z Galicją, 

rządzone zostały stacje kwarantannowe we wsiąc 
Jezierna i Dołhobyczów w celu powstrzymania cb°' 
łery.

Na płace lekarzy, felczerów i inne potrzeby owycB 
stacyj, skarb państwa przeznaczył początkowo f3, 
3,285.

ZE ŚWIATA.
X Ze Lwowa donoszą nam d. 23-go b. m.: R0^9’ 

ktor Kurjera hoowskiego, p. Henryk Rewakowicz, 
chodził wczoraj 30-letni jubileusz swojej dziennik01"' 
skiej pracy. W obchodzie tym wzięli udział metyli 
koledzy-dzienniknrze, literaci i znajomi jubilata, i00’ 
także szersza publiczność. O godzinie wpół do 12-0I 
rano wprowadził p. Rewakowieza prezes komitet11 
p. Bogusław Longcliamps, wśród dźwięków muzyki do 
prześlicznie kwiatami ubranej sali Towarzystwa gim00' 
stycznego „Sokół”, gdzie się zgromadziły deputacje rot' 
maitych towarzystw. Pierwszy przemówił dr. Long' 
champs, podnosząc zasługi jubilata, a następnie wręcM’1 
mu adres ozdobnie oprawny, opatrzony tysiącem podp1' 
sów. Następnie składały życzenia przybyłe deputacj® 
różnych stowarzyszeń. W końcu odczytano pismo pi0' 
zydenta miasta p. Dąbrowskiego, nieobecnego na ob- 
chodzie z powodu choroby, w którym tenże wyraża U' 
znanie dla pracy i zasług jubila.‘a, dołączając zaraz0®1 
serdeczne życzenia. Po przemówieniu dziękczynne0’ 
Rewakowieza uczestnicy obchodu udali się do sali kas/' 
na miejskiego na wspólny obiad. Do skromnie zast0' 
wionych stołów zasiadło około 200 osób. Tutaj znO' 
szono liczne toasty na cześć jubilata, jego rodziny i °' 
kolicznościowe.—W tych dniach zawiązało się w mi0' 
ście naszem Towarzystwo dam oszczędności. Celem To
warzystwa jest z zebranych drobnych oszczędności z0' 
kupywanie akcyj Banku ziemskiego w Poznaniu. Pro- 
tektorką Towarzystwa jest hr. Dzieduszycka, prezes0' 
wą zaś żona protomedyka pani Biesiadecka.— W Ka
mionce strumiłowej szerzy się z szaloną szybkością 
tyfus przeważnie między ubogą ludnością żydowską.-" 
Na wzór warszawskiego klubu cyklistów zawiązuje się 
i u nas podobne stowarzyszenie. — Dyrekcja teatr0 
lwowskiego daje dziś przedstawienie, z którego dochód 
przeznacza na utworzenie funduszu na nagrodę konkury 
su dramatycznego imienia Jana Dobrzańskiego.

X W Brukseli! na pierwszym koncercie stowarzy- 
szenia artystów muzyki, danym w sobotę, dnia 13-go 
b. m., wykonaną została z wielkiem powodzeniem uwer- 
tura Józefa Wieniawskiego p. t. „Wilhelm Milczący, 
książę Oranji”. Jest to, o ile nam wiadomo, pierwszy 
czysto symfoniczny utwór naszego pianisty. Nadesia' 
ne nam przez jednego z przyjaciół Kurjera wycinki 3 
gazet miejscowych najpochlebniej wyrażają się o to01 
dziele. Wieniawski był obecny na koncercie i poznany 
przez publiczność, został powitany grzmiącym okla
skiem.

X KlakierstWO teatralne jest w wielkich miastach 
bardzo zyskownem rzemiosłem. W Wiedniu np. płaci 
każdy członek opery szefowi klaki od 5 do 10 guide- 
nów stałej pensji miesięcznej. Z „pensji” tej kupił so
bie pan „śztf” majątek ziemski na Węgrzech.

X Medal dla małżonków ustanowił cesarz niemie
cki Wilhelm. Srebrne to świecidełko, wymyślone jako 
nagroda dla małżonków, którzy przeżyli z sobą 50 lat, 
ma na jednej stronie portret cesarza, a na drugiej nosi 
napis: „Cieszcie się nadzieją, bądźcie cierpliwymi H 
smutku, nie porzucajcie modlitwy.”

X Cesarzowa Eugenja wykończa wspaniale mau
zoleum, które buduje dla swojego zmarłego męża i sy
na. Obecnie przebywa Ihtgehja we Włoszech, lecz za 
kilka tygodni wróci do Aiiglji, do Chislehurst, gdzie u- 
rządzi nowy pogrzeb, przeprowadzając zwłoki swoich 
drogich z kościoła św. Marji do mauzoleum w Farnbo
rough.

X Owidiuszowi wystawilirumunowie posąg w miej
scu, w którem poora zmarl na wygnaniu przed 18-i’1 
przeszło wiekami, mianowicie w Costeudza. Pómnik 
ten, wyobrażający Owidjusza, trzymającego w lewej 
ręce tab.icę, w prawej zaś rylec, wykonał wioch Fer
rari.

X W stanie Viscunain, pod stacją Portage, zapali* 
s’ę pociąg w biegu. W liczbie 17-tu ofiar tego wypad
ku, czasopisma wymieniają nazwisko Stefańskiego, 
ktaWća, rodem z Łomży. Osiadł on tam od niedawna.

X Reklama amerykańska wymyśla czasami oarda*
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== W dniu 20 b. m., w kościele św. Piotra i Pa- 
(na Koszykach), Jks. Seroczyński, proboszcz 

^•ejscowy, pobłogosławił związek małżeński pomię- 
<lzy panną Zofją, córką Telesfora i ś. p. Władysła
wy z Górskich, małżonków Tabaczyńskich, a panem 
Bronisławem Czubalskim, urzędnikiem leśnictwa w 
Księstwie Łowickiem. Poczem państwo młodzi w to
warzystwie licznej rodziny i przyjaciół podejmowa
li byli przez wujostwo panny młodej Wojciechów 
Górskich. (4023)

z>wne środki. Przed tygodniem ogłosił jakiś przemy- 
ewiec w Indjanopolis, że obdarzy tę młodą parę, któ- 

atjy ehciała wziąć ślub w jego olbrzymiem oknie wy- 
" av;owem, calem urządzeniem sypialni. Znalazła się 
•zeczywiście taka para, która pomogła w ten sposób 
^Peowi do rozgłoszenia jego firmy.

. == W dniu 31 października b. r., w starożytnym 
kościele parafjałnym w Drohiczynie, gub. grodzień- 

pow. bielskiego, Jks. Jaworski pobłogosławił 
Wiązek małżeński zawarty pomiędzy p. Władysla- 

Kobylińskim z Narójk, a p. Marją Stępkowską 
? Wierzchucy Nagórnej. Szczęść Boże młodej i do- 
v ranej parze! (1414)

-JUb JkŁ B* «» ■ «Jt> -® -
ł S. p. Edmund Reinstein, rządca szpitala Dzieciątka 

Jezus, opatrzony św. sakramentami, zmarł dnia22-go listo
pada, przeżywszy lat 64. Wyprowadzenie zwłok nastąpi 
"e czwartek, to jest dnia 25-go b. m., o godzinie 2-ej po 
Południu, z kościoła św. Krzyża na cmentarz powązkowski, 
0 ozem pozostałe dzieci i rodzeństwo zawiadamiają kole- 
&f,w, przyjaciół i znajomych zmarłego. 2—1420

j- S. p. Bronisława z Kadeczów Schurig, żona urzę
dnika kancelarji kolegium kościelnego zboru ewangelicko- 
nugsbnrskiego, w dniu 23-im listopada 1886 roku, o godzi
nie 6-ej rano, po krótkich lecz ciężkich cierpieniach, prze
żywszy lat 25, oddała Bogu ducha. Pogrążony w głębokim 
Smutku mąż wraz z 3-m małoletnich dzieci, matką, sio
strami i braćmi zapraszają krewnych, przyjaciół i znajo
mych na wyprowadzenie zwłok z domu przy ulicy Królew
skiej J6 19, w dniu 25-ym listopada, to jest we czwartek, 
0 godzinie 2-ej po południu, na cmentarz wyznania e- 
'Fangelicko-augsbnrskiego. Osobne zaproszenia rozsyłane 
nie będą 4028

•j- W sobotę, to jest dnia 27-go listopada, za spokój du
szy ś. p. ks. Władysława Zyhlera, odbędzie się żałobne 
nabożeństwo w kościele powązkowskim, o godzinie iO-ej 
srana, oraz poświęcenie grobu zmarłego, na które zaprasza 
się krewnych, przyjaciół i znajomych. —4038

•j- Jutro, to jest we czwartek, dnia 25-go listopada r. b. 
o godzinie IO-ej zrana, w kościele Opieki św. Józefa 
(pp. wizytek) na Krakowskiem-Przedmieściu odbędzie się 
żałobne nabożeństwo za dusze ś. p. Henryka i Katarzyny 
małżonków Kronenbergów, na które pozostała rodzina 
zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych. 2—4025—

j- We czwartek, to jest dnia 25-go listopada r. b. zaspo
kój dusz ś. p. Jana i Katarzyny z Popławskich Gundelach, 
odprawione zostanie żałobne nabożeństwo w kościele św. 
Auny na Krakowskiem-Przedmieściu, o godzinie IO-ej zra
na, na które pozostałe dzieci zapraszają krewnych i znajo
mych. —4037—

■j- Dnia 25-go listopada, to jest we czwartek, w kościele 
4w. Aleksandra, o godzinie iO-ej i pół zrana, odbędzie 
się nabożeństwo żałobne za dusze ś. p. Katarzyny z Affa- 
nasowiczów Sobolewskiej i ś. p. Zofji z Sobolewskich 
Lubińskiej, na które rodzina zaprasza życzliwych. —4036

j- W dniu 25-ym listopada, to jest we czwartek, jako 
w rocznicę śmierci ś. p. Władysława Goebel, w kościele 
św. Aleksandra odbędzie się nabożeństwo żałobne o godzi
nie 10-ej zrana, na które zaprasza się krewnych i zna
jomych. —4033 —

j- Jutro, to jest we czwartek dnia 25-go listopada, jako 
w dzień imienin ś. p. Alicji Katarzyny z Redhead de Vidal, 
odprawioną będzie za spokój jej duszy msza święta w ko
ściele św. Krzyża o godzinie 9-ej zrana, na którą pozo
stała synowa z wnukami, wnuczką i prawnuczką zaprasza.

•J- W dniu 15 (27) listopada r. b., o godzinie 10-ej zra
na (w sobotę), jako w rocznicę śmierci ś. p. Marji Eayer, 
odprawione zostanie nabożeństwo ż.tłcbne za spokój jej du
szy w prawosławnej cerkwi przy ulicy Długiej. —4029 

W sobotę, to jest 27-go listopada r. b., jako w rocz
nicę śmierci ś p. Karola Niedzwiedzińskiego, naczel
nika b. komisji skarbu, odbędzie się o godzinie 10-ej zrana 
nabożeństwo żałobne w kościele Przemienienia Pańskiego 
(po-kapucyńskim) przy ulicy. Miodowej. —4031—

f Wszystkim, którzy raczyli oddać ostatnią posługę przy 
wyprowadzeniu zwłok ukochanej naszej córki ś. p. Mani 
Czajkowskiej, w dniu 22-im b. m. ra cmentarz powąz
kowski, uężko strapieni rodź ce składają serdeczne podzię
kowanie. —-403P—

jjb a m e s ł a u e.

Dowiadujemy się, że znana od wielu lat fabryka 
wyrobów platerowanych / raci Men neberg, 
2 powodu maipjtąj nastąpić rozbiórki domów na 

przedłużenie ulicy Miodowej, główny skład swój, 
mieszczący się dotąd przy Krakowskiem-Przedmie- 
ścin nr 75, wprost kościoła św. Anny, w miesiącu 
grudniu r. b., przenosi na plac Teatralny nr 11, do 
domu Neprosa.

Z Cesaistwa.
Prasa europejska—a pod mianem Europy, jak po

wiadają Pelersburskija wiedomosti, nateraz rozumieć 
należy Anglję i przymierze niemiecko-austro-węgier- 
skie, komentuje wyjazd jenerała Kaulbarsa, który 
wywołał już nawet polemikę. Jedni utrzymują, że 
wyjazd przedstawiciela Rosji ułatwi rozwiązanie 
trudności, skoro kandydatura księcia Mingrelskiego 
już przez wszystkich została uznaną, inni zaś nie 
wierzą temu i chcą, aby przedewszystkiem Bułgar ja 
zgodziła się na ten wybór W takim duchu angiel
skie półurzędowe biuro Reutera, a berlińskie plaży 
tonem śmiesznie pyszalkowatym zapowiadają, że 
„Rosja powinna przedewszystkiem załatwić się ze 
zgromadzeniem tyrnowskiem, a potem dopiero mo
carstwa wyrażą swoją zgodę”. Zauważyć tu trzeba, 
jak dalece po wszystkich peszteńskich demonstra
cjach i pochwaleniu ich przez berlińskie pólurzę- 
dowce, podniósł się ton gazet berlińskich i wiedeń
skich — dodają Pet. wied. i mówią dalej: Przy całej 
niewłaściwości podobnie bezczelnych wymagań, wy
dają się one o wiele bliższe prawdy, niż niespodzie
wanie łaskawe względy Europy dla propozycyj Ro
sji i dwójznaczna prośba o wskazanie sposobu wyj
ścia z konfliktu — sposobu, który od dawien dawna 
już był wskazany i jak to wiadomo, polega na usu
nięciu rejencji i rozpuszczeniu nielegalnego zgroma
dzenia. Wątpić też wypada, czy istotnie na uwagę 
zasługują owe żądania Europy — o ile naturalnie 
one istnieją i nie są dziełem fantazji redaktorów 
patrjotycznych dzienniczków wiedeńskich i berliń
skich. Jest to chara!; terystycznem, że politycy 
berlińscy i wiedeńscy w swoim bułgarskim patrio
tyzmie posuwają się dalej, aniżeli sam Stambułów. 
Rozprawiają oni o konieczności uznania przez zgro
madzenie tyrnowskie projektowanego przez Rosję 
kandydata, a organ Stambułowa jeszcze przed nie
dawnym czasem z komiczną otwartością pisał: „Co 
znaczą owe wybory (do zgromadzenia), choćby na
wet i legalne, jeżeli księcia mianują i to mianują 
takiego, który będzie dogodny Europie? Czyż to 
nie czcza, czysto urzędnicza formalność, czyż nie ko- 
medją sam ten wybór przez wielkie zgromadzenie 
księcia miano wanego?” Było to powiedziane na czte
ry dni przed uroczystem wybraniem ks. Waldemara. 
Ale jeżeli już Stambułów nie krępuje się z powiedze
niem publicznie, że wybór księcia przez gromadze
nie jest czczą formalnością i komedją, to tern śmie
szniej jest, żeby Europa nastawala na powtórzenie 
komedji, raz już żle odegranej, i to powtórzenie przez 
tych samych aktorów. Trzebaby choć obsadę ról 
odnowić. W końcu artykułu Pet. wied. piszą: „Ko
respondent Matin z Konstantynopola zapewnia, ja
koby Said pasza proponował p. Nelidowowi wmie
szanie się Turcji, która opierając się na swoich pra
wach zwierzchniczych, mogłaby przyniewolić buł- 
garów do wybrania nowej, dogodnej Rosji rejencji. 
Jeżeli w samej rzeczy Porta wystąpiła z podobną 
propozycją, to bardzo być może, jak donosi rzeczo 
ny korespondent, że propozycja tanie została przez 
posła rosyjskiego przyjętą. Rosja nie wprowadzi 
turków do Bulgarji, ale jeżeli oni sami tam wejdą, 
to bułgarzy z goryczą przypomną sobie odrzucaną 
przez własny ich nierozum pomoc opiekunki, a Eu
ropa będzie mogła sprawdzić słuszność dowodzeń 
londyńs*kich i peszteńskich o roli Rosji na półwyspie 
bałkańskim.”

Nawoje wremja, traktując w artykule wstępnym 
kwestję kandydatury ks. Mingrelskiego, powiada, 
że po wyjeżdzie jen. Kaulbarsa sam fakt postawie
nia tej kandydatury jest dowodem, że Rosja nie po
rzuciła Bułgarji na wolę losów, ani jej zachodnich 
przyjaciół. Za to nastała chwila wypowiedzenia ja
sno, czego mianowicie żąda dla kraju, który fa
ktycznie zostąje pod władzą nieuznanego przez nią 
rządu. „Mocarstwa — odpowiada na to Now. wr. — 
oddawna wiedzą dobrze, że Rosja żąda wybrania 
nowego księcia bułgarskiego w Warunkach, których 
spełnienia sonjśka psendo-rejoncja odmówiła. Pozo
stało jedynie niewyjaśuioaem, który mianowicie 
z możliwych kandydatów do tronu bułgarskiego ma 
za sobą najwięcej szans zyskania przyzwolenia i 
syrnpatji Rosji. Teraz i to pytanie jest już jasuem. 
Wszystko co rząd nasz zrobić może dla zabezpiecze
nia rozwiązania, nie wymagającego faktycznego 
wmieszania się Rosji w sprawy bułgarskie, już zo
stało zrobione®. Jeżeli mocarstwa, o których mówi 
Ajencja Reutera, nie przestaną stawiać nam zapór 
pod pozorem zabezpieczenia swobód narodu bułgar
skiego, to tern samem otwarcie przyznają, że isto- 

ich celem jest wyprzeć nas ostatecznie z kram 

którego wyswobodzenie z pod tureckiego jarzma 
kosztowało nas tyle ofiar i krwi. Wystąpi zupełnie 
nowa formula stosunków międzynarodowych, w któ
rej naturalnie nie będzie mowy o osławionem „po- 
trójnem przymierzu”, w tak drażniący sposób krę- 
pującem naszą swobodę działania w Bułgarji. Odzy
skawszy tę swobodę, Rosja potrafi pokazać, że jej 
wcale nie przestraszają żle zamaskowane pogróżki 
margr. Salisburego i hr. Kalnokyego i że w Europie 
istnieją jeszcze państwa, nie mające żadnego iniere- 
su w tem, aby nam naszą rolę międzynarodową dy
ktowano z Berlina, Londynu albo nawet z Wiednia, 
gdzie powinniby się częściej zastanawiać nad tern, 
do jakiego stopnia rosyjskiej opinji publicznej przy
krzy się obecne położenie rzeczy. Nowy tylko wy
buch powszechnego niekłamanego zapału wywoła 
w całym narodzie rosyjskim pierwszy dowód, że 
oddawna już nastąpił pożądany koniec temu niezno
śnemu, przygnębiającemu ducha położeniu. Czas 
nieporozumień i niedomówień minął.”

Z Petersburga piszą do Rusa, /iw., że poseł włoski 
hr. Greppi, był zapytywany o wyjaśnienia w kwe 
stji polityki Włoch na wschodzie. „Idzie o to, że 
w Petersburgu rozeszła się pogłoska o wysianiu do 
Malty statków wojennych włoskich, które miały ja
koby połączyć się z eskadrą angielską, stojącą oko
ło tej wyspy. Pogłoska ta zwróciła na siebie uwagę 
naszych sfer politycznych i posłowi włoskiemu zo
stało uczynione zapytanie co do jej prawdziwości, 
które wywołało naturalnie wiele jdomysłów i kore
spondencję posła z Kwirynałem. Kategoryczna od
powiedź od tego ostatniego jeszcze nie nadeszła i 
poseł włoski pozostaje w niewiadomości co do wy
słania statków na Maltę.”

Z ostatniej chwili
Z Paryża telegrafują pod dniem 22-gim b. m.t 

Francja, Niemcy i Włochy zawiadomiły poufnie rząd 
rosyjski, że w zasadzie nic nie mają przeciw kandy
daturze ks. Mingrelji na tron bułgarski. Ze strony 
Anglji i Austrji nie nadeszła dotąd odpowiedź.

National Zeitung powiada: Pośrednicząca rola 
Niemiec nie pozwoliła im objąć opieki nad poddany 
mi rosyjskimi w Bułgarji.

Dzienniki paryskie zajmują się żywo kwestją obję
cia przez Francję opieki nad poddanymi rosyjskimi 
w Bułgarji. Przypominają one, że Rosja objęła pod 
czas zatargu z Chinami opiekę nad poddanymi fran 
cuskimi w państwie niebieskiem. Fakt obecny nie 
wystarcza do wysnuwania wniosku, jakoby dotyeh 
czasowy stosunek Rosji i Francji uległ zmianie. 
Neutralne stanowisko Francji w kwestji wschodniej 
umożliwiało jej snadniej niż innemu mocarstwu, wy
rządzenie przysługi Rosji.

Wiedeńskie biuro telegraficzne donosi z Bukaresz
tu, że byli oficerowie bułgarscy Benderew i Dimi- 
trjew znajdują się obecnie w stolicy rumuńskiej, 
zkąd wystosować mieli do lorda Salisbury’ego ener
giczny protest przeciw posądzeniu, jakoby dokonali 
zamachu stanu na księcia Battenberga „za obce pie
niądze”. Grożą mu nawet procesem.

Z Konstantynopola telegrafują pod d. 22-gim b. m.: 
Jenerał Kaulbars, tudzież konsul rosyjski w Filipo- 
polu, Igelstróm, przybyli tu dziś wieczorem.

Morning Posh podaje szczegóły rokowań pomiędzy 
Anglją i Turcją w sprawie egipskiej. Kwestja finan
sowa uważana jest za załatwioną. Finanse Egiptu 
poprawiły się w roku bieżącym stanowczo. Armja 
egipska liczyć ma 16,000 ludzi i składać się wyłącz
nie z egipcjan. Co do narodowości oficerów nie na
stąpiła dotąd zgoda. Mukhtar basza domaga się, 
aby oficerowie byli wyłącznie tureccy; Anglja, aby 
większość ich składała się z anglików. Kapitulacje 
(sądownictwo konsulów) mają być zniesione, proce
sy powierzane wyłącznie trybunałom mieszanym, 
utworzonym przez kedywa Izmaiła. Co do odwoła
nia wojsk angielskich z Egiptu, Auglja nie clice dać 
stanowczych przyrzeczeń, ale poprzestać na rękoj
mi, że ewakuacja nastąpi, skoro „bezpieczeństwo i 
rosnący dobrobyt Egiptu” na to pozwolą. Moralna 
przewaga Angiji nad Egiptem musi być wszakże 
utrzymaną.

T m W M Y
„KUR JRRA WARSZAWSKIEGO”.

Miedeń 24-go listop. (Tel.pryw. Kurj. IF.). — 
Nowy marszałek Galicji, hr. Jan Tarnowski, ma ju
tro mieć posłuchanie u cesarza W Budapeszcie. Sejm 
galicy.ski zwołanym będzie ni d. 9-ty grudnia.

Paryż ^4 go listopada. (Tel. pryw. Kurj. H J— 
Mukhtar basza i sir Drutnmond Wolf mają współcze
śnie przybyć do Konstantynopola. Misję ich egipską 
— •^ua przeto uważać za skończoną.
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Asć7t*g/«'24-go listopada. (Tel. pryw. Kurj. IF.)— 
ilinistrem-rezydentem francuskim w Tunisie miano
wany został Massicault.

Konstantynopol 24-go listopada. (Te/. Aj. 
pótnj — Jenerał Kaulbars przybył tu i w towarzy
stwie posła p. Nelidowa złożył wczoraj wizytę wiel
kiemu w ezyrowi i ministrowi spraw zagranicznych.

DzurdzewO 24-go listopada. (Tel. Aj.póln)■— 
Na zapytanie wielu prefektów i deputowanych co do 
położenia, jakie się wytworzyło skutkiem zerwania 
z Rosją, rejenci bułgarscy oświadczyli kategorycz
nie, że stawiali opór żądaniom Rosji wskutek rad 
niektórych mocarstw.

Petersburg 24 go list. (Tel. spec. Aj. pótn.)— 
W dniu wczorajszym wieczorem powrócił do Peters
burga "Wielki Książę Włodzimierz Aleksandrowicz 
z Małżonką i Dziećmi.

Petersburg 24 go list. (Tel. spec. Aj. potni)— 
W dniu wczorajszym odebrał sobie życie wystrzałem 
z rewolweru profesor Akademji medyko chirurgicz
nej, Kołomnin. Kilka dni temu zrobił on operację, 
która choć była dokonaną zupełnie prawidłowo, lecz 
pacjentka umarła. Ten wypadek tak dotknął Ko- 
lomnina, że zakończył życie samobójstwem.

giełda.
Warszawa d. 24-go listopada 1886 r.

Zgodnie z przewidywaniami, giełda warszawska 
zastosowała się do wczorajszych notowań urzędo
wych berlińskich, nieco dla rubli korzystniejszych 
i obniżyła również skromnie kursa walut obcych. 
Szacowania poranne były niezmienione 193 m. za 
100 rs. Obroty nadzwyczaj małe, tylko na potrzeby 
chwili—przy braku zaufania i ogólnym niepokoju.

Za weksle długoterminowe na Berlin żądano 52, 
lecz żadnych tranzakcyj nie dokonano. Krótkoter- 
minowemi obracano po 51.90 i 51.87’/2, w ilościach 
nader drobnych; żądano 51.95.

Na pomniejsze miasta niemieckie nie robiono inte
resów, a przynajmniej takich, któreby się do noto
wań kwalifikowały.

Na Londyn 10.50—gdyż maleńką sumkę po 10.48 
sprzedano.

Na Paryż 41.90, przy płaceniu 41.82 V2, 41>0, 
41.70.

Na Wiedeń 84.40, pewne tranzakcje po 84 10 i 
84.20 dokonane zostały.

Papierami również bardzo nie wiele obrotów zro
bić się dało. Usposobienie mocne, kursa wysokie— 
brak oddawców.

Listy likwidacyjne 95 i 94.75—nominalnie.
Pożyczki wschodnie 99.25, bez obrotów również.
Lisly zastawne ziemskie pierwszych czterech se- 

ryj po 101.10 w żądaniu. Płacono 100.90. Serja V 
99 75 źądano-i 99.65 płacono.

Listy miejskie 99.75, 99 i 98.85 za III i IV tylko 
w zadaniu.

Obligi 97 i 96.50.
Listy łódzkie po 96.50, 95.50 i 95.40 poszukiwane 

bezskutecznie.
Z akcyj—ofiarowywano akcje bankn handlowego 

po 359, dyskontowego poszukiwano po 314, łódzkie
go po 340.

Ubezpieczeniowe po 190 chcą płacić.
Akcja Zawiercia ofiarowywano po 250.
Godzina 12. — Usposobienie wyczekujące. Ruch 

żaden.
J. lit.

Sprawozdanie z targu zbożowego
■ na placu Witkowskiego, dnia 24-go listopada 1886. go r.

Na rynku zbożowym dziś pszenicy wystawiono na sprze
daż 700 korcy.

Usposobienie niezmienione. Chęć kupna może nieco wię
ksza niż w ostatnich dniach, ceny jednak tyiko utrzymały 
się i o zwyżce nie można było myśleć.

Zn wyborowi} płacono 6.70 i 6.75. białą 6.60 i 6.65.
Opowiadano wprawdzie na targu o tranzakcjach dokona

nych na niezbyt odległą dostawę, a mianowicie 200 korcy 
pszenicy pc 6.05 i 100 korcy po 6.90. Pewności jednak co 
uj, d-rjścia do skutku tych tranzakcyj nie mamy.

Zyta zaledwie 300 korcy.
Usposobienie mocne, kupowano chętnie bardzo i płacono 

ceny wyzsze, szczególniej za dobre ziarno.
\yuoiowe 4.80, 4.85, 4.90 do 5 rs. płacone było, średnio

Owsa 200 korcy po 2.50 •> 60 79
Siana i słomy bardzo male ifości. do 2 85 rozknpi >no.

J. 117.

ARYTMOGRYF.

(ułożył Józef Rakowski).
Z następujących kombinacyj ułożyć 19 wyrazów tak, aże- 

ky pierwsza litera pierwszego, końcowa drugiego, piersza 
trzeciego, końcowa czwartego i t. d., utworzyły znane 
przysłowie polskie.

Kombinacje:
D 1, 3. 23, 1. 21 24, 16, 14, 2.
2) 14,10,1,10,8,6,9.16,14,2.
3) 1. 18,11,13,11,18,4,21,7.
4) 11,5,2.18,15), 11.9,6,7,4,1,5
5) 4, 1. 3, 9, 6, 19. 4, 20, 6,

25, 16. 26, 22, 4.
6) 12, 18, 4. 16, 12, 6, 5.
7) 6, 9, 11, 4, 7, 4.
8) 20, 9. 2. 21, 2, 7, 4, 7.
9) 4, 21, 20, 2, 21, 6, 9, 2.

10) 3, 2, 22, 6. 8.
11) 9, 2, 1, 3,11, 18, 2, 11,15.
12) 5. 2, 20,16, 20, 5, 6,16,10.
13) 11, 14, 8, 4, 20, 4, 21, 4.
14) 16, 11. 11, 18, 2, 21, 12.
15) 2, 20, 21, 11, 9, 26, 20.
16; 21,11,15,16,2,11,7,18,11,5
17) 5, 2, 20, 11, 21, 11, 16.
18) 6. 16, 20, 4, 17, 2.
19) 11, 16, 1, 3, 2, 21, 11,16.

Zarżenie wyrazów:
Autor i artysta dramatyczny. 
Kaznodzieja polski z XVI w. 
Miasto w północ. Ameryce. 

. Król babiloński.

Wada oka.
Miasto w Szkocji.
Nimfa gór.
Wyspajwludjach Zachodnich. 
Zoolog- włoski.
Prorok starego zakonu. 
Francuski mąż stanu. 
Rzeźbią.z polski.
Stolica Medji. 
Kompozytor czeski.
Minerał, 
jezioro w Węgrzech.
Praszczur rodziny dagielonów 
Wódz Zaporożców.
Słynny mówca grecki.

Rozwiązanie szarady umieszczonej w nrze 32 i b.

LOMBARD.
Dobre rozwiązanie pierwsi nadesłali: pp. M. Fuksiewicz> 

C. S., Helena F., Rafalka Kw., Cyganka, H. Rotmil, W. 
Holszówna, H. Bergson, M. i H. Fordońscy, J. Flisiński, W. 
Faltin, W. i J. Kręccy, M. Winawer, S. Szamborski, L- 
Męczyński, Antoni Kaszyński, M. Herb., K. Silberstein, M. 
Łaszewski, A. Tenenbaum, L. Neuding, Ludwisia, Józio i 
Władzio I), S. Kozłowski, J. Rakowski, .1. i U. PUrsche), 
W. Trzywdar, D. Bohm, A. Marynowski, J. Bortnicki, W. 
Wyrzyk, S. Masłowski, L. Kroll.

ODPOWIEDZI REDAKCJI.
— Panu D. Bohmowi. — Pietwszą i trzecią zużytkujemy, 

druga zamieszczoną nie będzie.
— Panu J. Mil., w Horochowie.—Szaradę umieścimy. Co 

do drugiego pytania, uwzględnić go nie możemy, podobne 
bowiem udogodnienie obowiązywałoby nas także i do za
mieszczenia listy rozwiązujących, którzy mieszkają np. w 
Irkucku, ponieważ zaś poczta do tej miejscowości dociera 
z Warszawy w ciągu miesiąca, przy największym więc po
śpiechu tamecznych czytelników rozwiązanie zadania otrzy
mywalibyśmy w krągłe... dwa miesiące po jego zamiesz
czeniu. Na taki termin z pewnością sambyś się pan u.e 
zgodził.

— Na kopertach listów, w których mieszczą się zadania 
lub rozwiązania takowych, pisać należy, iz .są to zadania j 
łub rozwiązania. Bez tych bowiem dopisków nadsyłane listy I 
nie będą uwzględniane.

Dziś: „Aida” (występ p. Warmuta). Jutro: 
„Fra-Diavolo”. — Hozmaitości. Dziś: „Nasi zięcio
wie”. Jutro:ij„Wieek i Wacek”. — Mady (ulica Dani- 
łowiezowska). Dziś: „Złoty pająk”. Jutro: „Baron 
cygański”. — Buff. Przedstawienie trupy ruskiej 
„Trzech muszkieterów”.

"" K O MI TET 
warszawskiego Iow. wioślarskiego 

zawiadamia niuiejszem, iż w dniu 27 listopada w so
botę, w lokalu Towarzystwa o godzinie 8-ej wieczo
rem, odbędzie się zabawa muzykalno-tańcująca dla 
członków i ich rodzin. — Bilety wydawana będą w 
dniach 24, 25 i 26 (to jest w środę, czwartek ‘i pią
tek) od godziny 7 do 9 ej wieczorem w lokalu To
warzystwa. (1418)

— Dr . ^trasburger z chorobami chirur- 
gieznemi, przyjmuje do 10 rauo i od 4 do 6 po poi. 
Nowy-Świat 26. (4024

— Dr Fabian (Nowogrodzka 16), powrócił zza 
granicy. ______ (3951)
■KłaKawaaa.łgwMMaPttMKW j»mui»wihwiimihhiiiwi iwrłwiiuiiMBuuwii imiau"1-—illlllłłrv/'łlllvnaU3ruiCT!aCT<CT1^M

— Przeciwko ciężkiemu oddechowi, ast
mie i rozedmie płuc, skutecznem jest leczenie 
w gabinetach pneumatycznych. Aaklad leczni
czy. Obożna 5. (1063)

3913 Dr Słonimski, choroby moczo płciowe (se
kretne). Królewska 5. Przyjmuje od 4—6 po poł.

— Ignacy Dreslauer, adw, przysięgły; po 
powrocie do zdrowia, przyjmuje interesantów w kan- 
cslarji swojej przy ul. Miodowej nr 19 codziennie do 
10 godz. rano i cd 4—7 po południui (4034)

— Dentysta Idzikowski, wynalazca sy
stemu oprawy sztucznych zębów, przyjętego z u- 
znaniem na zjeźd-.ie dentystów w Berlinie, przyjmu
je od 10—6, plac Teatralny nr 11. Zęby wyjmuje 
stosując tlenek azotu jako jedyny środek przy po
mocy którego rzeczywiście bez bólu operować 
można- 11373)

POLECAJĄ NOWE CYGARA:

s 
B

jA

Havana Damas............................ na rs. 3.
)» Secunda............................ „ „ 4.

„ Prima............................... .... „ 5.
» DeHciosa......................... ” ” 6.

” Bonąuet............................... ” ” SQ^
Pakowane po JOO, 25 i 30 sztuk

fabryki

Ad. SZOPFERA
w St.-PETERSBURGU. J

RTwittwSm'
Inspektor dla działu życiowedł* 
TOWARZYSTWA UBEZPIECZEŃ

„ROSSYA,”
podaje do ogólnej wiadomości, iż obecnie 

mieszka przy ulicy Ogrodowej nr 5, 
i że w godzinach od 4-ej do 6-ej przyjmuje taroż® 
klientów, zawiera ubezpieczenia i udziela bezpłatni® 
wszelkich informacyj w zakres ubezpieczeń wchO' 
dzących. (13 98)^,

f' F skron ne i ozdobno, tanio
T1 IvICDLl. nabywać można w Maga- 
? zynie Piechowskiego i S-ki, JPBZlS' 
jk K1ESIONYM na Marszałkowski 

- 114 róg Złotej, front !-e piętro. (6

SZśeiZrSS-gkCl

Banku kijowskiego ziemskiego 
dążąc do możliwego zniżenia stopy procentowej od 
udzielanych przez Bank pożyczek, podajej do ogól' 
nej wiadomości, że na pierwszem kolejnem ogól nem 
zebraniu akcjonarjuszów B. K. Z., w lutym r. 1887, 
ma być wniesionym przez zarząd Bankudo rozstrzy
gnięcia i uchwały następujący projekt:

1) Od 1-go stycznia r. Is87-go dla wszystkich no
wych dłużników Banku zniżyć wyscdtość rat termi' 
nowych o —wskutek czego pożyczki pod za
staw dóbr ziemskich udzielane będą: sześcioprocen- 
towemi listami zastawnemi na 43 ’/2 lat za 7y4% i 
pięcioprocentowemi listami zastawnemi na 48 lat $ 
miesięcy za 6^4% i na 61 lat i 8 miesięcy za 6% 
rocznie.

2) Od 1-go stycznia r. 1888-go zastosować wy
mienioną obniżkę procentów do wszystkich w ogóls 
dłużników Banku.

Prezes zarządu A. Berdiajew. 
Członkowie zarządu: Br. M. Sztejngejl, 

N. Hesse, 
(13431 K. Filipow.
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Żąd. | Płac.

97.

JAN CHRUSZCZYNSK!

za-

5195
10 ŁO
41 90
84 40

Od
Od
Od
Od
Od

99.25
99 25
99 25

Wartość kuponów:
<Po potrąceniu podatku skarbowego^' 

Listów zast. ziemskich 5% kop 2C0*/, 
Listów z. m. Warszawy kop 69s/4 
Listów zast. m Łodzi kop- SO1/! 
Listów likwidacyjnych kop. 182ł/j 
Obligów m. Warszawy kop 54

Tatters all warszawski.
Licytacja ua konie rozpłodowe, zaprzęgowe 

wierzchowe, odbędzie się w dniu 15 grudnia r. b.
(4030) ' Si- Wodziński.

WYNAJEM KARET i 
karetek jednokonnych remizowych 

Nowo-Senatorska nr 5, hotel Litewski.
Wynajmuje ekwipaźe wraz z końmi miesięcznie 

na bardzo dogodnych wyrunkach. PP. Doktorzy po
trzebujący ekwipaży w rannych godzinach, otrzy
mywać mogą takowe ze znacznym ustępstwem. Re
miza zaopatrzona w dobór nowych ekwipaży, ele
gancką uprząż i piękne konie. (1355)

Kws jjeW
Dnia 24-go listopada 1886 r.

Taig'i
NA PLACU WITKOWSKIEGO.

Dnia 24-go listopada 1886 r.

Cena okowity, 
z dnia 24-go listopada 1886 r.

Eurt. skład, wiadro rs. 8 kop. 26 
' „ garniec rs. 2 kop. 61

oryginalnych i tiomaczonych przez 
Teofila Nowosielskiego, które pomiędzy inne- 
mi dziełkami dla młodociannego wieku, 
śmiało zalecić możnana nadchodząca gwiazd
kę dla dzieci. 2303

Listy zast. 
4% Listy

Akuje
Akcje
Akcje
Akcje

Akcje
Akcje
Akcje
Akcje
Akcje 
Akcje 
Akcj e

101.10
101 10
99. Ib
99.—
98 85
98 85
9ó’—
94 75

Świeżo wyszła z druku powieść

Wiktora Hugo p. t.
„BUG-JARGAL”.

Cena kop. 60. 2274R
Do nabycia we wszystkich znaczniejszych 

księgarniach w Warszawie i na prowincji. 
Skład główny w księgarni A. H. Klein- 
singera, przy ul. Świętokrzyskiej Aó 1.

rójty Mazowieckiej i Świętokrzyzkiej Ar »2. 
W WARSZAWIE,

Poleca w wielkim wyborze urządzenia pokojów sypialnych, jadalnych i na 
łowienie. 2291R

dr. 
dr. 
dr. 
dr.

Fabryka Tabaczna
W. G. PATKANOWA 

w St.-Petersburgu 
poleca uwadze Szanownej Publiczności, 

znane ze swej dobroci papierosy: Samson Pri
ma, Dubec Prima, EBubec Port, l)u- 
bec Vhoisi, Siubec moyen, Prou-Prou, 
Hessert i wiele innych doskonałych gatunków 
w cenie rs. 1 za 1OO sztuk.

Papierosy Siorale i tlagódka w cenie 
60 kop. 100 szt,, oraz

Pytonie Przerum mocne i średnie od rs. 
1 do 12 za funt w różnem opakowaniu. (1317)

OGŁOSZENIE.
Kantor Banku Państwa w Warszawie

Podaje do powszechnej wiadomości, że z powodu u- 
pływu z dniem 10 (22) listopada 1886 r, terminu o- 
Btatniego kuponu 5°/„ biletów Banku państwa 4 ej 
enjisji, warszawski Kantor wymieniać będzie rze
czone bilety na nowe, z dołączeniem kuponów na 
następne 10 lat, stosując się do szczegółowych prze
pisów ogłoszonych przez Bank Państwa w Gońcu 
urzędowym z dnia 5 listopada 1886 r. za r.r 243.

Warszawski Kantor przyjmować będzie bilety i 
Banku Państwa po złożeniu deklaracji według prze- j 
pisanej form,..

Na przyjęte bilety wydawane będą imienne kon- 
tramark), które nie mogą być odstąpione innej o- ; 
Bobie.

Bilety znajdujące się w depozycie warszawskiego I 
Kantoru, wymieniane będą bez złożenia oddzielnych 
deklaracyj przez depozytarjuszów.

Przyjmowanie biletów do wymiany, jak również 
Wydawanie nowych biletów pi otrzymaniu ich z 
Banku Państwa, odbywać się będzie w Kantorze 
Banku codziennie, z wyjątkiem dni świątecznych i 
Bobotnich od godziny l()*/2 do 2 po południu! (1417

D. KURDELSKA i S-ka 
ról Trębackiej i " ' "

uczennica P. A. Paferiere w Paryżu, 
b. krojczymi u W'-go H. Hersego, 

wykończa suknie, okrycia i futra prędko i akura- 
tnie podług najświeższych modeli i żurnali. (1245)

Za fason z dodatkami od 12 do 16 rubli.
Uczy szycia i kroiu sposobem paryskim.

— Do dzisiejszego numeru Kurjera dla prenume
ratorów na prowincji dołącza się prospekt pisma 
tygodniowego pod tytułem Hodowca.

OSTRYGI
Holsztyńskie

codziennie świeże,

« Hacrtln Win i Delikatesów
Ant. Stępkowskiego,

Wierzbowa M 9. 1915r

— Warszawskie towarzystwo do
broczynności ma honor podać tio wiadomości 
członków swoich, że wybory na urzędy w wydziale 
^karskim tutejszego Towarzystwa odbędą się dnia 
28 listopada r. b. w niedzielę o godzinie 1-ej z po
łudnia w gmachu Towarzystwa przy ulicy Krakow- 
Bkie-Przedmieście nr 62, uprasza zatem członków 
wydziaia lekarskiego, o liczne zebranie s ę, oddziel
ne bowiem zaproszenia rozsyłane nie będą.

W Warszawie dnia 15 listopada 1886 r.
Prezes administracji ogólnej Szwede.

(1419) Członek sekretarz Tow. ./. Heppen.

!!! NA GWIAZDKĘ!!!
Najtańszy i najpraktyczniejszy PODAREK

od 30 kop. Stemple (Pieczęcie) kauczukowe, 
od 70 ko<t Medaljcużki do zegarków z stemplami kaucznkoweini, 

Monogramy do papieru i bielizny, Pióra, Zegarki etc.

u JÓZEFA SZLEIFSTEINA,
Elektoralna M 1, wprost Banku. 2272R

Subjekt Handlowy 
z kaucją Rs. 2,000 w gotowiźnie, obecnie 
na posadzie, posiadający chlubne rekomen
dacje, poszukuje posady kassjera, inkasenta, 
magazyniera, buchhaltera. — Wiadomość: w 
Biurze Ogłoszeń, Senatorska M 26, pod lite
rami B. C. 2237R

Weksle
^erlin 100 mar. z krótk. ter. 
Condyn 1 funt ster. „ r
Paryż 100 franków „ „
Wiedeti 100 guld. „ ,.

Papiery publiczne-. 
5% Listy zast. z r. 1869 d. 
T • ” ” tir ” H,Listy zast. m. Warsz. ser. 1 

II 
„ III " ,.IV 

m. Łodzi serji I 
likwidacyjne duże 

„ „ małe
Bil. Banku Ces. s. I, II i HI 
Los. Poż. Premj. z roku 1864 
, „ „ Isas
1 Pożyczka wschodu, rs. 100 

,11 „ „ rs. 100
III „ „ rs. 100
Listy -wileńskie długot.. . .

Akcje i obligacje: 
Obligacje miasta Warszawy 

’ ż. warsz.-w. rs. 100 
ż. warsz.-b. rs. 100 
żel. warsz.-teresp. 
żel. fabr.-łódzkiej 

-jj Banku handl. warsz. 
Akcje Banku dyskont, warsz. 
i1_ Banku handl. w Łodzi 

warsz. Tow. ub. odogn. 
warsz. Tow. fab. cukru 
Tow. f cukru Józefów 
Dobrzel. Tow. f. cukru 
Tow. Liłp , Rau i Lew. 
Tow. przędz. Zawierć.

Nauczycielki
i Nauczyciele różnych narodowości i sto
pni wykształcenia, Eony fi-ancuzki i niem- 
ki w dobre świadectwa zaopatrzone, Kore
petytorzy, Osoby na demi-place, na 
lekcje muzyki, Rządcy dóbr, Nadle- 
sm wykwalifikowani i inni oficjaliści, są 
do umieszczenia zaraz.—Kaucjonowaue Biu
ro Nauczycielskie Łuczyńskiego. Trębacka 
J4 1, w Warszawie. 2249B

AKSAMIKTI |
elektro-magnetyczne ułatwiające ząb-

HANDEL WIN ZAGRANICZNYCH 
Stanisława Mędrzeckiego 

ul. trębacka nr 15, od Wierzbowej.
POLECA

WINA BORDOSKIE ORYGINALNE.
Hutelka od rs. 1 do rs. 8.
Gkseft od rs. 260 do rs. 540. (1363)

tegorocznego zbioru, 
pierwszy transport nadszedł do 

Handlu Win, Delikatesów 
i Cygar Hawańskich 

Ant. Stępkowskiego, 
Wierzbowa M 9. 2280r

Ru bli 6
za robotę kostjumu z mufką i czapeczką. Za 
robotę wierzchu do futra rs. 3, za robotę 
sa'opy lub rotundy z podbiciem futra rs. 5, 
za upięcie spódniczki rs. 1 kop. 50. Wszystko 
wykonywam podług ostatnich żurnali. Uli
ca Marszałkowska M 145, w podwórzu, tylko 
do Gartkiewicz. 2267

I MAGAZYN

ISztucznych Brylantów!
Marji Drasz,

> Jfe 6, Nowo-Senatorska M G, fej 
poleca oprócz znanej biżuterji: no- G 
wość or double: dewizki, breloki, 
łańcuszki damskie w najlepszych fa- f/j 
sonach, bransoletki, broszki, medaljo- ® 

ny i t. p.—Również t.j.

— Polecając nasz skład obficie zaopatrzony w o- 
ryginalne wina zagraniczne wszelkich gatunków, 
zwracamy szczegó’ną uwagę Szan. Publiczności na 
Wina węgierskie, wprost cd producentów 
sprowadzane, tak stołowe wytrawne, jako też To
kaje i Maślacze, oraz białe wina francuskie, 
Sautei-iie i Yqwem, które posiadamy w najlepszych 
gatunkach, w wielkim wyborze i po cenach umiar
kowanych. Również polecamy oryginalne Cogna- 
ki kuracyjne pierwszorzędnych firm 7;, ’/2 i t/4 but. 
Specjalny Handel flin P. Penulet

C-O, dawniej Jan Stifft i Synowie, liluga 
m rl&. wprost Nalewek. (1345)

— Skład Ul. Jtlaszkow przeniesiony został 
na JKrakowskie-Przedni, nr 23, róg Tręba
ckiej i poleca świeżo otrzymane: Herbatę, Ha- 
wę, Samowary, tace i inne wyr. ros. (1187

KaiendarzEncyłloijetJjcznjsar. 1887
między wieloma działami obejmuje:

Układ politycznego świa
ta.—Przewodnik dla wstępu
jących do zakładów nauko
wych w kraju i zagranicą. 
Współcześni pisarze i artyści 
polscy. — Księgarnie, utrzy
mujące polsk e książki. Zdro
jowiska, stacje klimatyczne. 
Przewodnik prawny. — Spis 
firm fabrycznych Królestwa 
Polskiego. — Instytucje han
dlowe i kredytowe.—Towa
rzystwa ubezpieczeń. — Ko

munikacje.—Adresy i wiele innych.
Cena kop. 25, z przesyłką kop. 35. 
Nabywać można we wszystkich księgarniach 
w kraju i zagranicą.—Adres Redakcji Prze
glądu Tygodniowego: Warszawa, ulica Czy- 
sta Nr 4. 2253

Wyszedł z druku

Kalendarz ludowy,
Redakcji Zorzy.

Cena kop. 15, z przesyłką kop 20.
Do nabycia we wszystkich księgarniach, 

skład główny w kięgarni G. Ćentner- 
szwerą, Marszałkowska 147. 2302
W księgarni Gebethnera i Woiffa znajduje 

się jeszcze mała ilość egzem.

kowanie niemowląt, szt. rs. 2? 2248

96.L0

Pnd Korzec
od do od | do

k o p i e j e k
Pszen. 242 sm. i ord. — — —

pstra i dobra — — —
r ., biaia . . . — — 6(0 665
., wyborowa . — — b70 675

Żyto wyborowe 232 funt. — — 4?0 500
„ średnie............... — — 465 ”""v
„ wadliwe............... — —

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 f. — —- —
Owies.................. 142 f. — — 250 285
Gryka.............. 202 f. — — —
Rzepik letni — —

., zimowy 212 funt. — — —
Rzepak rapos zim. 212 f. — — —
Groch polny 262 funt. . _ _
Ziemniaki _ _ _ —
Masło świeże funt . . _ _ _ —

., solone pud . — — — —
Siana pud ................... — .— —
Słomy pud................... — — —
Drzewa opał. twar. s. kub. — — —

,. „ miękie „ — — — —'

656328
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NOWE TAŃCE 
na Gwiazdka 1887 na Karnawał 

JPF* prześliczne Album 
z kolorową ryciną pod tył.

CZARODZIEJKA
X. podarek muzyczny na karnawał roku. 1887. 16 najpiękniejszych tańców na fortepian 
grywanych przez wszystkie orkiestry. Wydanie ozdobne z kolorową, ryciną. Cena 

Albumu rs. 2.'
Do nabycia także osobne numóry.

J6

4.
5.
6.

Walter. Salomea Polka.......................................
Lewandowski. Terespolski Mazur .
Namysłowski. Jubileusz Lewandowskiego Mazur. 
Osmański. Nadwiślański Mazur  
Syrewiez. Król śpiewaków Mazur .
Walter. Wspomnienie Bagateli Mazur  
Kotli. Wspomnienie Pesztu Polka-Mazurka. . . 
Lyon. Fanny Polka-Mazurka  
Millocker. Galop z „Feldprediger”

1.
2.

Czarodziejka. Walc paryski. . . . 
Waldteufel. Moje marzenia. . . . 
Straus. Don Cezar Kontredanse. . 
Czibulka. Ulubiona „Sporen* Polka. 
Schild. On mnie kocha Polka. . . 
Zikoff. Syrena (Nixenj Polka. . .

7. Syrewiez. Kreolka Polka...............
8. ~ ’ ----- --
9.

10.
11.
12.
13.
14.

„ 16. - i - -
VHJF" ’Wydawnictwo to, od lat już dziesiątka cieszy się zas

Zawiera zawsze najpiękniejsze i najpopularniejsze tańce grywane we wszystkich publicz
nych miejscach, jak Teatrach, Maskaradach, w Dolinie, a jako ozdobne z kolorową ry
ciną wydane Album, stosowne jest na piękuy Podarek bądżto na Gwiazdkę lub 
dla dam. . ....

Nabycie takiego Albumu przedstawia jeszcze tę korzyść, że kupując je pojedynczo, 
tańce te kosztowałyby przynajmniej drugie tyle.

. . kop. 30.
• • r> 60.
• • V 40.

40.
30.

• • r 30.
30.
30.
30.

• • n 30.
* • n 30.

30.
30.
30.
20.
20.

żonem powodzenie m

Do nabycia we wszystkich składach muzycznych w Warszawie i na prowincji.
NAKŁAD 2114r

Ferd/nanda Hósicka, w Warszawie.
% KALENDARZ biurowy ścienny, ?

■: KALENDARZ ścienny ozdobny, 111 
KALENDARZ do zrywania, r*| 

■nOj na rok 1887,
o -2 £ starannie odrobione, wydane zostały nakładem g g-""

Składu papieru

s:i WŁADYSŁAWA BEDNAWSKIECO -£J 
o przy ulicy Miodowej 497b. §• <
8 Sprzedaż hurtowa i detaliczna. 229511 ' w“>

I PODPAŁKI I
: do szybkiego rozpalania wszelkiego rodzaju g

opału bez pomocy drzewa i łuczywa.
Nabyć można w Kantorze Fabryki, Zielna M 7/15, oraz w sklepach 

PP.: Kozłowskiego Senatorska 25 i Plac Brack:, Dzisiewskiego Marszał
kowska 145. Góreckiego Nowy-gwiat 7, Żakowskiego Bracka 21, Godlew
skiego Świętokrzyzka 1, Olszewskiego róg Marszałkowskiej i Wspólnej, Kro- 
nenberga Żelazna-Brama, Jeżewskiego Marszałkowska róg Żórawiej i Nowy- 
świat 10, Salrragera Aleja Jerozolimska 73, Troszla Marszałkowska 125, 
Wolta Nalewki 11, we wszystkich sklepach stowarzyszenia «Merkury», Mław
skiego Żelazna 35.—Na Pradze: u Barona Środkowa 57.—Na prowincji: 
u PP.: Dutowa w Radomiu, Czufryna w Siedlcach i Ranieckiego 
w Ciechanowie. 2314

„TELEFON.”
Nie uciekając się do eleganckich pudelek i etykiet, wolę 

raczej dawać ulepszony gatunek tytoniu, z takowego wyrobiłem 
nowy gatunek papierosów

io sztuk © kop
opakowawszy je w zwyczajne paczki papierowe, które polecając 
proszę wypróbować i przekonać się o prawdziwej dobroci tako
wych.

Rzeczone papierosy wyrobione są, jak i w ogóle wszystkie 
wyroby mojej fabryki, wyłącznie tylko z tytoniu Tureckiego.

Przy tej sposobności ofiaruję rs. 10,000 temu, który w fa
bryce mojej oprócz tytoniu tureckiego znajdzie jeszcze jakikol
wiek inny.

Nabywać można w wielu składach tabacznych i dystrybu
cjach w Warszawie. 228611

OTTOMAN, w Petersburgu.

podaje do wiadomości osób interesowanych, że dla eksploatacji tejże drogi w roku 188fy 
porzeba będzie nabyć: około 2,200,000 pudów węgli kamiennych grubych i około 500,00u, 
p idów węgli kamiennych drobnych (menu tout venant). . , I

Życzący podjąć się pomienionej dostawy w całości lub części, obowiązani są najpó®' 
niej do dnia 20 Listopada (2 Grudnia) r. b., złożyć w Wydziale Gospodarczym Zarza““* 
drogi, opieczętowaną deklarację z napisem: „Deklaracja na dostawę węgli kamiennych-”

Przy wręczeniu deklaracji winien być okazany kwit Kassy Głównej tejże drogi. 
złożone w gotowiźnie lub papierach wartościowych, vadium w sumie wyrównywaj^-®! 
10% wartości zadeklarowanej dostawy.

W deklaracji winny być wyszczególnione:
a) rodzaj węgla, oraz ilość deklarowanej dostawy; . '
b) cena za jeden pud węgla grubego lub drobnego, wraz z kosztami naładowania

t. j. franco wagon, jedna ze stacyj dr. żel. Warszawsko-Wiedeńskiej; J
c) cena za jeden pud węgla grubego lub drobnego wraz z opłatą frachtową fran°

wagon st. Praga Nadwiślańska;
d) cena za jeden korzec (4,52 stóp sześcien. aug.) węgla grubego łącznie z odsta**

na st. Praga Nadwiślańska, z wyładowaniem i ułożeniem w sztabie;
e) opłata irnchtowa od puda i korca, przyjęta do kalkulacji przy obliczeniu eta

węgla z odstawą do st. Praga. -
Odnośny szemat kontraktu może być przejrzany codziennie z wyjątkiem Niedziel i 

galowych, od godziny 10-ej rano do 2-ej po południu w Wydziale Gospodarczym Zarz%“ 
drogi. ‘

Zarząd zastrzega sobie wybór między deklarantami, oraz prawo podzielenia dostw 
wy, jakoteż zwiększenia lub zmniejszenia tejże o 30%. 2290R

CHARKÓW
Hotel „RUF” przy ulicy Rybnej.—Hotel pierwszo^}, 
dny.-—Powozy wysyłane są na przybywające F0®1’^ 
Wanny, Bilard, Restauracja wyborna i gabinety n, 
dzielne. — Kuchnia wykwintna. — Nutnera od 75 ® 
do 5 rubli.—Ceny bardzo umiarkowane.

FABRYKA POWOZOW,
Uprzęży, Siodeł i wszelkich artykułów sportu,

ulica Królewska J6 23,

W. ROMANOWSKI dawniej Hesse.
Powozy w różnym rodzaju dó wsi i miasta, oraz fantazyjne, wykończone 

podług najnowszej konstrukcji.—Koła gumowe najnowszej konstrukcji, całe że
lazne i z drzewem Hikory, fabryka przyjmuje reperacje takowych i dorabia do 
innych powozów.—Powozy używane w różnym rodzaju, Karety używane w róż
nym rodzaju, Karety podwójne, potrójne i poczwórne, Faetony do miasta i do 
wsi, Breki, Amerykany i t. p.—Landa dwa prawie nowe, Charabanc na ośm 
osób za rs. 250.—Uprząż używana, Siodła Oryginalne angielskie i Bicze.

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 3 (15) Grudnia r. b., o godzinie 12-ej w południe, odbędzie się w sali lic.vf*” 

cyjnej Magistratu m. Warszawy licytacja in plus przez opieczętowane deklaracje, na sprz®j 
daż wszystkich zabudowań znajdujących się na gruncie posessyj ,V:.kś 481, 448/9 i 450- 
rozbiórki na koszt entreprenera, z uprzątnieniem materjałów i gruzu, od summy rs. 3,3“ 
kop. 74.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w czasie i miej3® 
wyżej oznaczonem na ręce p. o. Prezydenta miasta, opieczętowaną deklarację, napis®®* 
bez poprawek, na papierze stemplowym ceny 60 kop., podług wzoru poniżej zamieszaj 
nego, wraz z kwitem Kassy m. Warszawy, na złożone w tejże Kassie vadium w il°5' 
rs. 340 i na koszta ogłoszenia rs. 45, które nieutrzymającemu się przy licytacji bę1** 
zwrócone. * * ,

Warunki, szacunek i plan, są <lo przejrzenia w Wydziale Administracyjnym M&S1" 
strata każdodziennie wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji:
W skatek ogłoszenia z dnia .... podaję niniejszą deklarację, mocą której P®' 

dejmuję się kupić wszystkie zabudowania znajdujące się na gruncie’ posessyj .V-.\Ł 48“’ 
448/9 i 450, rozebrać na koszt własny, oraz uprzątnąć materjaly i gruz, za summę 
.... kop................. (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i z®”

strzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym. *
Kwit na złożone w Kassie m. Warszawy vadium rs. 340 i na koszta ogłoszenia rs. 

przy niniejszem załączam.
Stałe moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). Pisałem dnia . ' 

(wypisać dzień, miesiąc i rok). Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 2279r

najlepsza i najskuteczniejsza przeczyszczająca woda mineralna.—Do naby®**
2293Rwe wszystkich ważniejszych aptekach i składach wód mineralnych.

 >RZKA j
najlepsza i najskuteczniejsza przeczyszczająca woda n 
we wszystkich ważniejszych aptekach i składach wód mineralnych.
najlepsza i najskuteczniejsza przeczyszczająca woda n 
we wszystkich ważniejszych aptekach i składach wód mineralnych.

^



Nr 325A

iT (tn.'u 6-tym i 9-ym Grudnia b. r. o godz. 
ip'^eJ rano, przy ulicy Źródłowej pod A?

^®/2, rozpocznie się w drodze działów li- 
yiacja na sprzedaż ruchomości i towaru

po ś. p.

^‘ałoskórniku, a mianowicie: skóry zamszo- 
.We wszystkich gatunkach, irszanne na 
'■trówki, szerść sarnia, wełna, sprzęty fa- 
ryczne i gospodarskie, mebli, garderoba, 

Postnej i t. p. rzeczy. 2308

Fabryka B®im
E. PUCHALSKIEGO

w Sławucie, (gub. Wołyńskiej), 
®a zaszczyt zawiadomić Szanowną P ublicz- 
j °^ć, iż staie wyrabiam juki może być naj- 
"Pszy Bul jon mięsny, i zwierzynny. nie za- 
"lera w sobie kleistości i przewyższa dobro- 
C1% Wzystkie inne buijony.

Skład na Królestwo Polskie 

u p. Ant Stępkowskiego, 
w Warszawie, Wierzbowa M 9,

* miejsca wysyła się pocztę od 2 funtów, 
*a dobroć tylko tego ręczę, który będzie 
habyty w powyższym składzie lub z miejsca 
Wysłany poczty z wiasngo mojego domu. 
3306 ślawuta, E. Puchalski.

------- ------------------_---------------------- -
Na Gwiazdkę! —Dla amatorów.
.aipłlES; Na nadchodzące święta po- 

■dffifcEXujtWh lecam jako odpowiedni Pre- 
zent, Kanarki z gór Hartzu, 

JW/Wwł bardzo ładnie śpiewające w 
iBWWB dzień i przy świetle; roz- 
Wra|Rf|nWM maitego gatunku papugi ga- 

JfflB IMF dające. Kakadu, Inseperables, 
IgfTWtóta amerykańskie,^kardynały i ma- 
’’35——^Shrkie ptaszki: złote' i sre
brne rybki—Ulica Nowo-Senatorska, Hotel 
^tewski. ERNEST PESZEL. 2312

Tanio do sprzedania

Dom frontowy
1 oficyną, stajnią, wozownią, ogrodem i mor- 

gruntu, dotykającym drugiej ulicy w mie
lcie powiatowem Włocławku, przy ulicy 
Kaliskiej X 457, blizko kolei położony, do
chód rs. 400. — Wiadomość: na miejscu lub 
Warszawa, ulica Wspólna J6 27, mieszk. 4. 
Tamże dowiedzieć się można o posesji do 
Sprzedania w Ciechocinku. 2307

Nowe Tenie Meble
Garnitur orzechowy rs. 90; Garnitur Fran
cuzki rs. 70; Otomana rs. 32; Szeslong rs 
20.—Chmielna Aś 43/31, u tapicera. 2313

ŚLEDZIE pocztowe

- L\ Kareta, Kocz z fordeklem,
Kaetony na drągach, Faetony ze drzwiami, 
?anki, Amerykany i Bryczki —Ulica Śliska 
? 21 nowy.____________________2309 

doskonałe, oraz

Kawior Astrachański
grubo-ziarnlsty, od rs. 1 kop. 50 za funt, 
Poleca A. W. KOCZALSK1, ul. Święto
krzyska M 31, 1-sze piętro. 2290

HOTEL POLSKI
W WARSZAWIE, M13 

Położony w środku miasta, z gruntu 
^restaurowany z komfortem pierwszo- 
^ętlnyoh hoteli zagranicznych; posia- 

120 numerów nowo umeblowanych, 
w cenie od 50 kop. do 4 rs. na dobę 
* jedną pościelą, biblioteka dla gości 
•^płatna, restauracja, cukiernia, na
jem karet, ogródek spacerowy.

. Nowa Administracja Hotelu, poleca 
®ię względom Szanownej Publiczności.

dniu 18-ym Listopada r. b. zgubiono

dwa weksle 
*a summę od 200 do 300 rubli, in blanco, 
•podpisem Lajser Sernakier. Zawiada- 
®iam niniejszem, że weksle te jako nie wy- 
Pjsane moją własną ręką nie maja żadnej 
*Wto4oi—Awrnakiar. 2269R |
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lis. 3 kop. 60.
Sztuka płótna krajowego, 3O‘/a łok

ci, Rs. 4.
Kapy na łóżku Bypsowe wełniane 

jedwabiem szyte, Rs. 4.
Dywany trwałe, piękne, wojłokowe,

Krepa ni suknie, podwójnej Szero
kości, kop. 80.

Plaids na sukuie, podwójnej szero
kości kop. 45.

Afganistan piękny wyrób, na suknie, 
czysto wełniany, kop. 60.

Na spodnie piękny zimowy kort, 2'/a 
łok. szetok.. Rs. 1 kop. 35.

Flanela czysto-welniann, na suknie, 
2’4 łok. szerok., kop. 60.

Maierjały na pokrycie futer, od Rs. 
1 za łokieć.

Gacie z multonu zdrowia, podług 
miary, po kop. 90.

Materace gotowe, drelichowe, po 
Ks. 3 kop. 50.

Bielizna męska, damska i dziecinna, 
po cenachb ardzo przystępnych, w zna
nym Składzie Towarów przy rogu ulic: 
Dzikiej i Nzwolipek dom Brauna M 1, 
mieszkania 4. 2295

MASŁO
na ulicę Bracką >6 17, mieszk. 3, ■ nad
szedł świeży transport Litewskiego ma
sła solonego i śmietankowego, nie solonego 
które dwa razy tygodniowo będzie nad
syłane. 2292

Prndre ie Henr rie Riz
y ’ ekir et sutin'r la f

•' Approuvć
par ta Factiltć de Vienne,

ilazku A. Maczuskiorto w Wiedniu
26 Karntnerstrasse 26 

!*ondre Corn, przylega do twarzy, szłuży 
:"'-o prawdziwa ochrona twarzy przeciw 

skodliwym zmianom powietrza. 
a 7 lorach: Naturelie, rose et blanc.

Cena 1 pudełka r. a. 1.50. 
Składy w Warszawie u Al. Lipinka, róg 
Niecałei, W. Sńiechowskiego, Ferfumerja, 
jiowo-Sesatsrska 8, Aleksandra i Marcellego. 
plac Teatralny 8, i u 1. Józefowicza, 

v Nowo Senatorska 2, u Teofila Szulca, 
X Bilanska 7, u Jana Kalinowskiego./ 

dawnićj A. Kocha, Krak.- 
Przedm. Nr. 65.

ZARZĄD
Gminy Starozakonnych.
Z powodu nie spłacenia we właściwym ter

minie zaciągniętych z funduszów gminnych 
pożyczek bezprocentowych do 1 (13) Sty
cznia r. b., 44 zastawy, złożone na pewność 
zwrotu tych pożyczek, składające się ze 
złota, srebra i kosztowności, w myśl arty
kułu 213 i następnych Instrukcyj dla czyn
ności b. Dozoru Bóżniczego Okręgów War
szawskich, obecnie Zarządu Gminy, sprze
dane zostały przez licytację publiczną, od
bytą w biurze Zarządu w dniach 28 (9) 30 
(11) Lipca, (Sierpnia) i 4 (16) Sierpnia r. b., 
a ze sprzedaży zastawów co do AfeAś niżej 
wyszczególnionych, osiągnięte zostały prze- 
wyżki nad summy do zwrotu przypada
jące.

Podając o tem do wiadomości publicznej 
Zarząd Gminy nadmienia, że osoby, których 
zastawy sprzedane zostały z przewyżką, mo
gą, poczynając od dnia dzisiejszego, zgłosić 
się Kassy Zarządu Gminy po odbiór tychże 
przewyżek, za złożeniem przez nich bile
tu zastawu i pokwitowaniem we właściwym 
wykazie.

Nadmienia Zarząd Gminy, że osoby, któ
re nie zgłoszą się w terminie rocznym od 
ukończenia licytacyj, Ł j. do dnia 4 (16) 
Sierpnia 1887 roku, stracą prawo do odbio
ru przewyżek, które w mysi Instrukcji 
przepisanej dla Zarządu Gminy włączo
ne zostaną do kapitału pożyczki bezpro
centowej.

Prsewyżki do odbioru przypadają na na
stępujące Nh.Nś biletów zastawnych:

Rok 1883. J&M 952, 1307, 1941, 2602, 
3444.

Rok 1884 K.V. 727, 894, 1062, 1099, 1128, 
1227, 1431, 1517, 2636, 3217, 3354, 4039, 
4221, 4753.

Rok 1885. MJi 27, 368, 436, 512, 1316, 
1317, 1536, 1751, 1961, 1963. 2155, 2541, 
2564, 2717, 3042, 3158, 3213, 3216, 3217, 
3479, 3481, 3547, 3626.

ZA PREZESA Lesser Levy.
22831- Sekretarz L L. Groagllk.

Nagrody rs. 5.
W dniu 22 Września r. b. w k lassie 2-ej po
ciągu pospiesznego idącego do Warszawy 
pozostawiono stary rękopism łaciński wiel
kości dużej książki, zawierający kart 273 
po jednej stronie numerowanych, w starej ’ 
oprawie z ciemnej skóry, z wyciśniętym wi
zerunkiem Jezusa Chrystusa na wierzchniej 
okładce, a na grzbiecie opatrzony Jw 132.— 
Rękopism był z roku tysiąc pięćset któ
regoś.

Łaskawy znalazca lub posiadacz raczy 
powiadomić listownie kapitułę w Włocław
ku lub też złożyć takową na ręce p. A. 
Goebel w Warszawie, Złota JS 55. 2282R

Stowarzyszenie Spożywcze 
„Merkury" 

posiada sklepy: r 1926
łó 1. Nowy-Swiat .bś 76.
„ 2. Podwal M 17.
„ 3. Elektoralna V 33.
„ 4. Marszałkowska Jft 45.
„ 5. Karmelicka Ais 9.
„ 6. Krucza róg Hożej.
„ 7. Nowo-Senatorska M 5.

W sklepach Stowarzyszenia sprzedają, się 
wszelkie produkta spożywcze i kolo
nialne w gatunkach wyborowych.

W sklepie przy ul. Marszałkowskiej Wi
no Bordeaux sprowadzane przez Zarząd 
z Francji, Wina Węgierskie firmy A. 
Stępkowskiego; wódki, Araki, Li
kiery, firmy Sznajdra; Wina Krym
skie począwszy od kop. 30 za bn- 
telkę, oraz Szampańskie od kop. 75 
do rs. 2 za butelkę. Wina Kry makia 
znajdują się też w sklepie przy ul. Nowy- 
Świat, Elektoralnej, Kruczej i Nowo-Sena- 
torskiej.

Pragnący przystąpić do Stowarzyszenia, 
wnoszą wpisu rs. 1, udziału rs. 10, który o- 
płacony być może bądź w całości, bądź też 
kompletowany z przypadającej od zakupów 
dywidendy.

Po złożeniu samego wpisu, nabywa się już 
prawo do zysków.

Stowarzyszeni zakupujący towary w skle
pach „Merkurego,” otrzymują marki dywi
dendowe, wyrównywające ilości zapłaconej 
gotowizny, które oprócz dowodu do dywi
dendy, stanowią też kontrolę dla kupującej 
służby. Oprócz tego można nabywać za mar
kami i drzewo, węgiel, pieczywo, wędliny, 
naftę i t. d.

Zapisywać się na członków można we 
wszystkich sklepach i kantorze: Podwale 17-

!!!Jąkanie się!!! 
leczy gruntownie Zakład 

Lekarza D-ra Med. Coen.
Wiedeń, I. Wipplingerstrasse, 10.—Pro
spekty bezpłatnie. — Honorarjum po wyle
czeniu. 1772R

jesienne I zimowe, =>
-o najświeższych krojów. n

jesienne i zimowe

N 
W
O 
N

STANIKI
G.HAEHLE

CS
5

o
5

Wyrabiane przezemnie jako do- v> 
5 świadczonego specjalistę staników, 
_ zasługują na pierwszeństwo tak —• 
££ pod względem kroju jak i dobroci n 
oj materjalu; dla porównania więc *< 
S tych zalet, uprzejmie upraszam 8z. p- 

Panie, ażeby przed knpuem w in- 
H|gj nych sklepach,4 zechciały obejrzeć Mga 
e9 u mnie gatunki i fasony mojej fa- 
’• I brykacji. 2214R

Gustaw Haehle.
Swiętokrz^zka Nr 11. |

NAUCZYCIELKA 
posiadająca gruntownie język rossyjski teo
retycznie i praktycznie, tudzież francuski 
i niemiecki, oraz muzyką, potrzebna do dwoj
ga dzieci A i 9 łat. ‘ Dzieci te należy przy- 
spoeobóś wedle programu zakładów nauko
wych, aby mogły być przyjęte do klasy 
pierwszej. — Nauczycielka ma także wyr - 
czae panią domu w gospodarstwie domowem. 
Dowiedzieć się można od godz. 1 do 4, uh 
Wspólna M 40, mieszk. 7. 2310

Przyjmuje również wszelki u 
lunki po umiarkowanej cenie, z cz< 
się poleca łaskawym względom Sz 
nownej publiczności. 2211R

zaopatrzony został na nadchodzący 
sezon zimowy w wielki wybór pięk-

wych kamczatskich, damskich 
i nięz.kich, biumy lisów, popielic 
etc. i poleca futra męskie i dam
skie, garnitury, czapki prawdzi
wa fokowe i wszelkie inne wyroby 
kuśnierskie, od najwy :wintniej-

Krakowskie-Przedmieście 64,

OD FIRJT4

Resursa Obywatelska,
poleca Płótno Jarosławski j, j-el- 
nieiszyeh Fabryk, oraz wielki wybór it wa
rów białych 1 sprzedaje takowe po cenach 

bardzo nizkich, a mianowicie:

uf 
M
«
s
4>
N
Uf
M

Po kop. 84. za korzec Węgla 
grubego z dostawą. 

Najmniejsza ilość 5 korey, 
sprzedaje

Skład Węgla 
pod firmą 

Nowa Konkurencja, 
do każdych 5 lub 10 koncy, skład 
dodaje darmo paczkę nowo-wyna- 
lezionej rozpałki. 2237

1 szt. Płótna Jarosławskiego 33 ł., rs. 7. 
Płr-tuo krajowe 3O‘/a łok., rs. 3.60 i 4. 
Półpłótno Szlązkie, szt. po rs. 4 i 4.50.
Perkate białe, po kop. 9, 11, 12, 14, 15, 

i t. d.
Madepolam w dobrym gatunku, po kop. 

14, 16, 18 i t. d.
Półpłótno na łokcie, po kop. 8, 10. 12. 

14 i t. d.
Dymka i Brylantina w dobrym gatunku, 

po kop. 18, 20.
Pika biała (repa), po kop. 27’/a.
Pika biała barchan., po kop. 35. 
Victorje, po kop. 22'/„ 25, 30, 35 it. d. 
Płótno prześeieradłowe Jarosławskie 2*/a 

i 3 łok. szerok., od kop. 45 do rs 1.M 
Dymka na kalesony, w dobrym gatunku, 

po kop. 13, 16, 1'8, 20, 25.
Drelichy na materace, od kop. 25.
Firanki tiulowe angieiskte, po kop. 25, 

30, 40, 50, 60 i t. d.
Chustki białe do nosa, od k. 80 za tuzin. 
Bielizna stołowa, biała i kolorowa, po ce

nach bardzo nizkich.
Kołdry pikowe, szt. rs. 3.25. 2262r

I

^KlRETł 
osie na oliwie, na 4 hib 6 osób, wjsgodna, 
mało używana, zdatna do miasta i w najo
dleglejsze podróże, bez zawodu, z powodu 
okoliczności do sprzedania, Hoża 14, mieszk. 
9, od 11 do 2 po południu. 2264R

9670^0

^017220047
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W WARSZAWIE, 
przy ulicy Czystej Nr 8, 

powróciwszy w tych dniach z Paryża, poleca swój Magazyn 
Mód i Konfekcji, świeżo zaopatrzony w wielki wybór modeli 
paryzkich, t. j. Sukien, Okryć i Kapeluszy, oraz w najnowsze 
materjały wełniane, jedwabne i aksamity.

M szelkie zamówienia uskutecznia się szybko, po cenach 
bardzo umiarkowanych. ' • 2263

•$.& BÓLU
kto uiyw. Yf-U O W-

Elixiru do Zębów

Wgłębnych 0.0. BENEDYKTYNÓW
Opactwa w SOULAC (Gironde) 

Dom MAGUffiLOWNE, Przeoł 
2 MEDALE ZŁOTE 

w Bruxelli I860 r. i w Londynie 1884 r.
NAJWYŻSZE NAGRODY 

WYNALEZIONY DOTO przez przeor* 
w roku I O / O PIOTRA BOURSAUC

Codzienne użycie kilku kro
pli „Elixiru do Zębów Ojców Bene- 
dyktynów,“ rozpuszczonych wpół 
szklanki wody zapobiega i leczy 
próchnienie zębów, które bieli i 
wzmacnia jak również odświeża 
i utwierdza dziąsła wybornie.

Oddajemy prawdziwą usługę 
naszym czytelnikom, zwracając 
ich uwagę na ten starożytny i użyteczny pre
parat najlepszy ze środków leczniczych i jedynie 

B zapobiegający wszelkim cierpieniom zębów.
Flakoniki- a, 4 i 8 fr. Proszku pudełko-. 1 /r. 25, a is fr. 

Postu Fudolko 2 fr.
£D Dom salolony w 1307 r. om liki A Huijuoru 3, 

»•»- AGENT GŁÓWNY; OŁUUlN BORDEAUX.

Skład we wszystkich aptekach jak również magazynach perfum i fryzjerskich.

Nicejską, Vierge i Surfine, 
i Ekstrakt octowy, 

wyborowe zfabr. W. Trautler (Nowa-Aleksandrja)>
JSTs® H" do bielizny i Krochmale,

ma zaszczyt polecić:

Skład Materjałów Aptecznych
Wiktora Waligórskiego?

ulica Nowy-Świat te 33, w Warszawie. 2284R

KURJER WARSZAWSKI.

NowHtwrzoM
PAROWA FABRYKA

PP.
1)

smoN
»

MYDEŁ
TOllEfflfflll.

Po 15-ro-letniej pracy mojej w fabryce perfum i mydeł p. F. Pulsa w cha
rakterze prokurenta i kierownika, postanowiłem założyć własną fabrykę mydeł to
aletowych, która obecnie została już wykończoną i puszczoną w ruch.

Upraszam Szanowną Publiczność o łaskawe względy dla mojego przedsię
biorstwa, mojem zaś usilne<n staraniem będzie przez wyborowy gatunek moich 
mydeł toaletowych, zasłużyć na to zaufanie.

Wyroby moje są do nabycia w składach następujących:
LUDWIK SPIESS i SYN, Marszałkowska te 140. 
FELIKS SCHŁAGER, Nowy-Świat te 49.

„ Senatorska te 6 (496), dom WW. Pio-
[trowskich.

i STECKI, Krakowskie-Przedmieście te 38. 
„ Elektoralna % 5.

p Nowy-Świat te 15.
L. STRAUSS, Nowy-Świat te 45. 
WIKTOR WALIGÓRSKI, Nowy-Świat % 38.

Sprzedaż hurtowa odbywa się wyłącznie w fabryce

J-L. VV -Ł-4J -Ł->---- z-I—JO
1944R oraz

OCTY stołowe, kuchenne i do marynat,
jako też

ESSENCJĘ OCTOWĄ Frankfurcką,
mają zaszczyt polecić

Składy Materjałów Aptecznych 
MIKA SP1ESSAI SYNA, 

ulica Senatorska te 464/5, obok kościoła pp. Kanoniczek, 
ulica Marszałkowska te 140, między Rysią i Świętokrzyzką.

MAGAZYN BŁAWATNY
B. SZYSZKA,

Niecała te 1, dom W. Hr. Krasińskiego,
otrzymał na sezon obecny wielki wybór towarów, a mianowicie: Chewioty, Piaidy, 
Tricotine cardć, Crepy, Kaszmiry czarne i kolorowe, Chustki, Firanki, Welwety 
kolorowe, Kamloty, Barchany białe i kolorowe, Baranki, Plusze jedwabne. Kołdry 
sławuckie i watowe.—Wielki wybór materjałów na pokrycie futer, sprzedaje 
t.kowpoe.nubb.rtomddeb.B. SZYSZKA, NlCCała Nf I.

PŁÓTNA NIEPRZEMAKALNEGO.

Pan Louis Wolff, nie pracuje już w moim interesie.
Częstochowa, w Listopadzie 1886 r.

gub. Piotrkowska. 2268R

JULJUSZ KALMUS.

Nr 325/■Dnia 24 listopada 1886 r.

Pozwolone przez Moskiewski Urząd Lekarski

99
w Warszawie, ulica Zgoda te 6, 2256

poleca swoje wyroby analizowane i uznane przez Radę Lekarską, w niczem nie u- 
stępujące wyrobom niemieckim, tańsze o 50%, wyłączna sprzedaż w Aptekach i 
Składach Aptecznych.—Główna sprzedaż w Fabryce i w Składach Aptecznych: 
w Warszawie, u Mrozowskiego i u L. Spiessa: w Grodnie, u Fejsznera i Ottowi- 
cza; w Moskwie i Saratowie, u Mattejsena; w Mielitopelu, n Mindelsona; w Astra- 
chaniu, u Kerna; w Izmaile, u Wyleżyńskiego; w Odessie, w Południowym Handlu 
Materjałów Aptecznych, wprost poczty i w Aptece Gajewskiego, ulica Deribasow- 
ska te 43.—Flaszka ekstraktu kop. 75, paczka karmelków kop. 15.

Prowizora A. M. Ostroiimowa,
usuwa zupełnie owrzodzenia na głowie i zapobiega wypadaniu włosów.—Sprzedaj® 
się po kop. 30 za kawałek, we wszystkich aptekach i magazynach aptecznych. 
Skład dla Królestwa w Aptece Mag. farm. W. Karpińskiego w Warszawie. 2088R

Fabryka Miodo-ziołowo-słodowego 
Ekstraktu i Karmelków

poleca wielki wybór gorsetów fiszbinowych, różnokolorowy0'1' 
białych, szarych, czarnych i pąsowych.—Gorsety atłasowe P° 
bardzo przystępnych cenach.—Gorsety włosiennicowe z brj' 
kiełkami, lub sprężynowemi przodami dla osób nie znoszący01 

ifflKy fiszbinu.—Leniuszki dla osób starszych lub słabych.—Szelk11 
Gorsety do prostego trzymania się dla panienek.

Obstalunki wykonywają się w przeciągu 24 godzin. 
Cennik wysela się na prowincję franco.

Z szacunkiem

tyła krojexyni paii „Marie,"
2247R Nowy-Świat te 61.

ZUPEŁNA WYPRZEDAŻ
TOWARÓW BŁAWATNYCH,

z powodu zmiany lokalu
W MAGAZYNIE L JARZĘBSKIEGO,

przy ulicy Nowy-Świat te 59. 2239R



Nr 325# KUKJJfiK WAJttsZAWaKX— Unia 24 listopada 1880 ». 11
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I od 10 It. łokieć, lito MamiecU Nr lii, od 10 k. łokieć. |
u

Sardele iiorwegskie bez ości (Apetit Sild).
Sardele norwegskie (Anschovis), marynowane w o- 

strym sosie lub oliwie, w puszkach.
Sardele solowe na funty, Sardynki wędzone,

ze świeżo otrzymanego transportu
poleca Skład

rrwt rwrawwawruiBi

MASZYNY 00 SZYCIA „SINGERA” i 
z czółenkiem bez nawlekania, 

z fatoiii Tmrzystłra Akcyjnego Seidel & Kaim, “ 
przewyższają tak dobrocią jak i trwałością, szyjąc lekko i bez hałasu, [Su 
wszystkie inne maszyny sprzedawane w Warszawie jako Singeru lub oryginalne rd 
maszyny Siugera.

Zadatek mały, spłata tygodniowa po JL*
dwuletnia gwarancja.

Do nabycia tylko w moim sklepie, g 
przy ulicy Senatorskiej Nr 22.

™ ___ K. KOPERSKLJ

TRAH LEKARSKI .
tegoroczny, żółty oraz biały parowy, prawdziwy 

luOFODJZPLI, 
ma zaszczyt polecić ■

Skład Materjałów Aptecznych 
J. MROZOWSKIEGO, 

1976R ulica miodowa JKr* S (nowy).

2267 RLeszno Aś 2, wprost Rymarskiej

Nauka i wycliowmiie.
Student uniwersytetu, matematyk, udzie

la korepetycji, lub lekcji (na godziny) 
Wszystkich przedmiotów, w zakres kursu 
gimnazjalnego wchodzących, specjalnie zaś 
Matematyki, fizyki i‘ języka rosyjskiego, 
wiadomość: ul. Chmielna N: 29, mieszk. 6 u 

,*tud. K. K. Zastać można codziennie od 4
7 wieczorem. 2715________

potrzebny jest korepetytor izraelita, zna- 
Ijący także język hebrajski, do dwóch 
'błopców za obiady. Wiadomość Ciepła 
70 nowy, miesz. N: 6, od 4-ej do 5'/, wie- 
gzorem.  18852
Potrzebną jest francuzka za obiady. 
^Wspólna 26. m. 1. 18860  
Lekcyj gry na cytrze udziela R. Kowal

ski, Instytutowa Je 8, m. 8. 18875 
potrzebne: rodowita francuzka i niemka 
JTńa lekcje. Złota 22, m. 4. 18874
Francuzlciego języka konwersacji, ak

cent paryzki. Cena przystępna. Adres: 
fil- Bugaj Ni 8 nowy, pierwsze ‘piętro, m. 6, 
od godz. 9 z rana do 12—Bronisława Szy
mańska, 18869_____
potrzebna nauczycielka polka, znająca 
f dobrze muzykę i język francuzki, aby do
brze mówiła, na prowincję. Zgłaszać się 
codziennie od godziny 10-ej rano do 5-ej, 
Nowy-Świat, dom Lewentala, Ae 41, miesz
kania 13, II piętro od frontu, u W. Staro- 
£ypińskiej.___________________ 18822_____
Hauczycielka posiadająca dobrze fran- 

ctizki, niemiecki z konwersacją, ruski i 
Przedmioty klasyczne, udziela lekcje. Szpi- 
Ffia-lna N> 1, sklep Nelli.________ 18564

aryżanka z dobrą rekomendacją, z do
mu, w którym pozostaje, poszukuje miej

sca. Biuro kaucjonowane nauczycielskie Za- 
£ęski, Warszawa, Niecała 4. 18685 
Student uniwersytetu, gruntownie posia- 
tBdający języki starożytne, poszukuje lek- 
c3i lub korepetycji w zakres kursu gimna
zjalnego. Wiadomość ulica Nowolipki Ni 
ł£/12, stróż wskaże. 2697  
poszukuje się osoby, któraby mogła u- 
jTdzielać lekcji 2 godziny za mieszkanie, 
jedynacka 3, M Kraśnicka 18730

Posady i prace.
Magrody rs. 100 za wyrobienie posady 

człowiekowi młodemu, znającemu języki 
Polski i rosyjski, obeznanemu z sądownic- 
!*eni. Łaskawe oferty proszę nadsyłać u- 
Jjca Pańska Aa 58, m. 3, do W-ej Boruu- 
S^ej._______________________ 18807
Uczeń potrzebuy jest do cukierni. Mar- 

szałkowska N> 117. 18801
||grodnik kawaler, od kilku lat wolny od 
Mwojska, poszukue obowiązku. Adresy 
Wyjmuje kantor Kurjera pod lit. S. M.
Denai-place dla osoby młodej, znającej 

tak dobrze język francuzki, aby mogła 
yómaczyć z polskiego, ruskiego i korespon- 
fi®wać. Oferty złożyć w kiosku na Zielonym 
£Męu.______________________ 18256
^łody człowiek z obywatelskiej rodzi- 
«>Iny, urzędnik dr. że!, w.-w. i b., znający 
'Obrze język ruski, mogący złożyć reko

mendacje lub gwarancję poważnych i zna
nych obywateli, poszukuje posady rzadcy 
fi°mu w Warszawie. Oferty przyjmuje bin- 

ogłoszeń Senatorska _28 pod .K. 547.
młoda nicmka7 kiirlandka, zlcz-y ),rzy.iąć 
««8miejsce do dzieci, na wyjnzd do Rosji, 
L',az, lub w Warszawie w domu ruskim, 

‘adomość: Bielańska 21, 2-e piętro, front.

Były kupiec życzy sobie otrzymać zaję
cie w Warszawie w interesie handlowym 

lub zarząd domem. W razie potrzeby zło
ży w odpowiedniej instytucji kredytowej 
2,000 rs. kaucji. Oferty piśmienne Niecała 
12, w zakładzie fotograficznym. 18566
Palemka młoda, wykształcona, z muzyką, 
pjwydalona z Prus poszukuje zajęcia, za po
kój lub wynagrodzenie. Oferty w kantorze 
tegoż pisma pod lit. B. H.______ 18672
potrzebne są panny kompletnie zdolne 
p do staników, Nowy-Świat Ni 40. Brandel. 
Do interesu handlowego potrzebny mło

dy człowiek, z kaucją i znajomością nie— 
niieckiego. Zielna 21, front, 2-e piętro. 18786 
Gospodyni lat 30, przyjemnej powierzcho

wności, znająca się dobrze na gospodar
stwie miejskiem i wiejskiem. na kuchni, pra
niu ładnem, z kilkoletniem świadectwem chlu- 
bnem, znająca dokładnie język niemiecki, 
poszukuje miejsca od 1 Grudnia. Adres: Ho
ża M 66 nowy, wiadomość u pp. Jamioł
kowskich____________________ 18879_____
Panny potrzebne, zdatne do spódnic i sta

ników. Now-olipie J& 9 nowy, 1-sze piętro, 
w podwórzu, mieszkania 21._____ 18873
potrzebną jest prasowaczka, posiadająca 
| język rosyjski, do wyjazdu do Cesarstwa, 
za dobrem wynagrodzeniem. Wiad.: Elekto- 
rr.lna N: 8, mieszk, 6._________ 18882_____
Posady rządcy domu poszukuje urzędnik 

gwarancja hypoteczna, zaraz lub od No
wego Roku, oferty do kantoru Kurjera pod 
lit. J, M.___________________ 18846
Ogrodnik potrzebny jest zaraz na pro- ; 

wincję 5 mil od Warszawy. Zgłaszać i 
się do składu nasion W-go A. Rodkiewi- 
cza, Miodowa 19. 18853 
Fanny potrzebne są zaraz do pracowni 

sukien „Leokadji K.”, ul. Bracka Aa 20.
W językach rosyjskim i polskim poszu

kuję zajęcia u adwokata, rejenta lub • 
innem miejscu, mogę przyjąć prowadzenie 
meldunków. Adresy pod literą 8. do Ku- 
rjera.____________ ___________ 18863
Człowiek umiejący dobrze powozić, zna

jący miasto, a mający kaucji od 60 do 
100 rs., może mieć zajęcie. Wiadomość 
handel nabiału Chmielna Ni 4/10. 18867
Zdolny modelarz, po kilkuletniej praktyce 

w pierwszorzędnych fabrykach, życzy objąć 
stałe zajęcie w Królestwie lub w Cesarstwie. 
Oferty pod wyr. .Modelarz'1 w kantorze Kur. 
Oo dozoru w zakładzie fabrycznym na 

prowincji, przy stacji drogi żelaznej W.- 
ledeńskiej położonym, potrzebny jest czło

wiek bezżeńny, z kaucją rs. 2,000. Składać 
oferty pod lit. N. N. w biurze ogłoszeń, Se
natorska^. 2714  
Potrzebny jest praktykant chrześcijanin, 

w wieku lat 16—17, do interesu handlo
wego. Kaucja i poręczenie osób wiarogo- 
dnych wymagalne. Oferty w biurze ogło
szeń Rajchmana & Frendlera pod literami | 
Ł. K. Senatorska 26.2717

BJJasło litewskie nagrodzone na wysta
li wach. sery i soki, do sprzedania. Aloko- 
towska Afi 42, dawniej 6. 18597
Do spr.-edanJa garnitur mebli w bardzo I 

dobrym stanie za rs. 40. Ulica Zajęcza I 
.5? 6, stróż wskaże Tamże dorożka w bar- I 
dzó dobrym stanie parokonna za przystępną ■ 
cenę do sprzedania. 18725 | 
Fortepian w dobrym stanie zu rs. 55.— I 

Chłodna Ai 60, mieszkania 16- 18553 [

Potrzebny jest zaraz kocioł parowy, bez
warunkowo dobry, do gorzelni zacieru 20 

korcy. Oferty inżenierowi A. Cehen w 
Piotrkowie ______ ___________ __________
Ogier piękny, kasztanowaty (łagodny), w

6-ym roku, przysłany ze wsi na sprzeda
nie ża bardzo przystępną cenę. Wiadomość 
ul. Waliców Je 15 w kantorze fabryki ma
karonów.______ ___ __________ 18718_____
Łjtoby miał do sprzedania 2 słupy mar- 
j&murowe (kolumny) do salonu, zechce zo
stawić ofertę w kantorze Kurjera pod lit. 
A. P.—1,000,________________ 18709
Meble: garnitur, szesłong, szafa, kozeta,

6 krzeseł, tanio do sprzedania. Złota 29, 
stróż wskaże.________________ 18764_____
Do sprzedania dwie biblioteki, ciemno 

orzechowe z filarami rzeźbionemi i górne 
kopsztyki rzeźbione, dobrej roboty, za nizką 
cenę, przy ulicy Nowogrodzkiej, pod Aś 18, 
wprost bramy, na dole. 18752
Szuba szopowa, palto zimowe syberyno- 

we, suknia wełniana strojna, mało uży
wana, do sprzedania—cena przystępna. Je- 
rozoiimska 67, m. 30.__________ 2*695_____
Pasztety (pain de gibier) zawsze świeże.

Skład produktów wiejskich, Marszalkow- 
ska Ni 119._________________  18431
Czopy mało noszone, lisy nie noszone są 
0'1° sprzedania, bardzo tanio. Sienna Ni 21 
domu, mieszkania 12. 18592  
Szkatułki samo-grające w wielkim wybo

rze, z repertuarami polskich kompozyto
rów i zagranicznych, poleca Jl. Pozzi, zegar
mistrz, Nowy-Świat .5? 31 (róg Chmielnej); 
ceny nizkie: przyjmuje także do reperacji. 2648 
Do sprzedania para rosłych zaprzęgo

wych karych klaczy i ogierek, w parze i 
pojedynce ujeżdżonych. Mazowiecka 9.18745 
Sji;O sprzedania fortepian Hoffera używa
lny za przystępną cenę. Wiadomość ul. 
Hoża Ni 24, na dole w bramie na lewo.
IR o sprzedania powóz 4-osobowy mało 
Łłużywany. Wiadomość: ulica Złota hi 30, 
mieszkania hj 22, w j ołowie ceny kosztu, 
pfrowy są do sprzedania, z przyczynyWy- 
Etjazdn, przy ulicy Elektoralnej N 25.
L utro męzkie do sjirzedania za rs. 35. !?wię- 
| tokrzyzka Ni 15, m. 5. 18666
ę^przedaje się dwa omnibusy, koćz4he- 
Hjfton, kareta, trzy konie i para chomont 
na Nowym-Swiecie Ni 59. 18640

tftn'° *1° sprzedania fortepian za- 
Ugraniczny o 7-niin oktawach, w zupełnie 
dobrym stanie za rs. 200. Ulica Dzika Ni 
40, u S. Gościny. 18642 
Kareta dwu-osobowa, używana do sprze

dania za rs. 240. Wiadomość w biurze 
właściciela domu. Miodowa 15 nowy. 2670 

miotana wyborowa, zawsze świeża. Bk lad 
3produktów wiejskich. Ul. Marszałkowska 

H9. __ 18432__
Do sprzedania z powoju wyjazdu koń 

kary, 5-letui, rosły, drugi mniejszy ka
sztanowaty, oraz zupełnie nowa angielska 
uprząż. Łazienki, koszary huzarskie, 4-ty 
szwadron. 18769
fortepiany do sprzedania, Małeckiego, 
|T Hofera._ Hoża 16. im_7._____ W737__
“h alerzyki tekturowi^ ozdobione nieztnier- 
S nie eiektownemi obrazkami, po kop. 20, 

40, 45, 80 i is. J; takież ekrany i wachla
rze, ogromny wybór pięknych kart gratu
lacyjnych i paptćru listowego, w nowo otwo
rzonym sklepie A. J. Wiśninkowskiego, Trę
backa, róg Nowo-Scnntorskiej As 2. 2397 
Pinczorek prześlicznej białości do sprze

dani*. Piękna 46. mieszkania 6. 18386

(Spódniczki ciepłe i halki na rozmaite cc- 
Uny, w składzie zabawek Heleny Roszkow- 
skiej, Niecała N 12.__________ 2148______
Bo sprzedania wolancik. Furnmńska Aś 11, 

u właściciela domu.______ 18692_____
Garnitur orzechowy, wyściełany, złożony 

z kanapy, stołu, dwóch foteli i sześciu 
krzeseł, jest do sprzedania za rs. 75. Obej
rzeć można między godziną 11-tą i 1-szą 
po południu przy placu św. Aleksandra, w 
domu Ni 13, mieszkania 23, w podwórzu na 
2-giem piętrze._______________ 18751_____
Meble czarne i orzechowe do salonu, u^ 

rządzenie jadalnego pokoju dębowe, o- 
raz inne meble, tanio do sprzedania. Chmiel
na 45 nowy, w bramie na 1-em piętrze 
mieszk. 4. 18728 ’
Meble po zwiniętym magazynie, rozmai

te garnitury, szeslongi, biurka, szafy, 
kredensy, otomany i inne za bezcen. Róg 
Nowego-Swiatu A» 58a, m. 5, wejście pier
wszasień od Ordynackiej.______ 18706
Rowość tuzin chustek czysto lnianych ko

lorowych, obrębionych pranych, 2 rs. 40 
kop. w składzie fabrycznym Krakow.-Przed. 
Ni 62 nowy, gmach Dobroczynności w byłym 
eklepie żyrardowskim.
Sześć ściereczek lnianych do kurzu kop.

75, ręczniki kredensowe po 12 kop. ło- 
Kieć, maglowniki gotowe 5 łokci długości 
po rs. 1, sienniki drelichowe gotowe rs. 2; 
kołdry wełniane ciepłe po rs. 3; kołdry pi
kowe dziecinne rs. 1 kop. 25, dostać w skła- 
składzie fabrycznym Krakowskie-Przedmie- 
ście Jś 62 nowy, gmach Dobroczynności w 
byłym sklepie żyrardowskim.
7^ łokci Creasu, pół-płótna dobrego, za 

(Jrs. 6. kop. 25 dostać w składzie fabry
cznym Krakowskie-Przedmieście 62 nowy, 
gmach Dobroczynności.__________________
ńhastki angorowe duże, cieple za rs. 4, 
Łfsprzedaje skład fabryczny Krakowskie- 
Przedmieście Ni 62 nowy, gmach Dobro
czynności w byłym sklepie żyrardowskim. 
(f*ŁTukę-Aladapolamu wyborowego 31 i pół 
^łokcia za Rs. 4 kop. 50 spizedaje skład 
fabryczny Krakowskie-PrzedmieścieNi 62 n., 
gmach Dobroczynności.  18736

eble: garnitur salonowy, krzesełka‘iluL 
tazyjne, kolumny, stoliczki, szafy roz

bierane, łóżka ozdobne, kredens, stół, krze
sła, ottomana, szesłong, biuro, bibljoteka, 
garnitur gabinetowy, szafka z lustrem, ko
moda, kandelabry, dywany, firanki, źardi- 
nierki, do sjnzertania. Marszałkowska A* 49 
(nowy 119), na dole w drugiej bramie, 
mieszkania 15. 18091_____

bezcen garnitur aksamitny, otomana. 
Łszeslong, biurko, łóżka, szafy, biblioteka, 
kredens, stół, krzesła. Szpitalna 5. 18628

Jebie: tanio do sprzedania, garnitur czar- 
|ny, rzeźbiony, jedwabiem kryty i orze

chowy Utrechtem kryty, otomana, szeslons:, 
2 cale kryte garnitury. Mokotowska Ni 59. 
róg Placu św. Aleksandra, mieszk. 37. 17624 

bezcen garniiur mebli, krzesełka fan- 
£,tazyjne, markizka, otomana, szesłong, 
b iirkoj łóżka, szafeczki, umywalnia, kredens’ 
stół, krzesła. Świętokrzyzka M 39, mie
szkania 2. 18519 
kfoń rasowy i siodło angielskie do sprze- 
||daiiia. Wiadomość na Mazowieckiej A 1 
« eMóza._________ ___________ 18771
Ferionian zagraniczny, mało używany, 

ls- 2 5 Leszczyńskiego krótki, ozdobny, 
mech inil.a angiel-ka. rs. 130. Nowy Świat 

fcióracje jrzyjmuje Cerulli. 
L crJapiail z.igrauicziiy, krótki, pr.iv.ie r.o- 
H wy rs. 315. Marszałkowska Ni 56, nowy 144 
Magazyn mód. 18837
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Losy loteryjne do klasy 5-tej są do naby- 
cia w kantorze. Złota A4 5.18897

Elegancki pokój. Ulica Włodzimierska 19, 
mieszkania 15. 18278

Sklep wiktuałów do sprzedania pod Ai 60 
u 1 iea Leszno. 18865

Na pierwszy numer hypoteki domu mu
rowanego potrzebną jest summa od rs.

3,000 do rs. 5,000. Wiadomość: w kance- 
larji Notarjusza Sobolewskiego w hipotece.

l w Pruszkowie za kratami żelazne- 
do sprzedania.18107

“J powodu wyjazdu do odnajęcia przy u- 
£,licy Kruczej Ab 27, 2-e piętro, elegancki 
lokal umeblowany, złożony z przedpokoju, du
żego salonu o 3-ch oknach, z balkonem i 3-ch 
pokojów, kuchni, pasażu, dwóch schowanek, pi
wnicy, góry wspólnej. Zlew, wodociąg, dzwon
ki elektryczne. Oglądać do 4 po poł. 18104

okój, dla dwóch osób z meblami, za 18 
rubli miesięcznie. Wielka Afe 52. m. 2. 18866Kawiarnia w dobrym punkcie do odstą

pienia zaraz. Wiadomość w kio ku, Plac 
Zielony.________ ___________ 2711______

Wklep z materjałami piśmiennemu, dystry- 
(Jbncją, w bardzo dobrym punkcie, zaraz 
do sprzedania. Wiadomość: Świętokrzyzka 18, 
mieszkania 8. ' 18025

Pianino z pierwszorzędnej fabryki zagra
nicznej mało używane, do sprzedania. No
wogrodzka iii 8, u rządcy domu, do 10 rano 

i od 4 do 6-ej. * 18895

amka brunetka, ze świeżym pokarmem. 
Tamka Aś 30/2839. 18855

&£ebli garnitur jest do sprzedania, róg 
l^jCiiłodiiej i Żelaznej Jw stary 23, nowy 
25, m. Aś 11. 18848

awiarnia z powodu zmiany interesu do 
'stąpienia. Tłomackie Aś 3. 2688

Interes bardzo korzystny jest do nabycia 
Iza rs. 500, potrzebną jest znajomość języ
ka rosyjskiego. Wiadomość: Twarda Aft 6, 
biuro próśb, od 10—12 w południe. 18527

Dwa pokoje frontowe, porządnie umeblo
wane do wynajęcia od każdego czasu, ul. 
Jerozolimska Aś 27, mieszk. 16, wejście od 

Kruczej. 18710

Fortepian Kapsa koncertowy rs. 550, palto 
barany, wyłogi bobrowe rs. 42, ceny nizkie, 
stałe. Nowo-Senatorska Aa 6, stróż wskaże.g

j§5jebl» salonowe czarne i orzechowe, ume- 
fg|blowanie jadalnego pokoju, sypialnego, 
komoda, sseslong, szafy dębowe i orzechowe, 
bibljoteka, stoliki do kart, garniturki fanta
zyjne, żyrandol, kolumny, dywany, firanki, 
biurko i rozmaite salonowe rzeczy. Marszał
kowska Ać 111, pomiędzy Złotą i Chmielną, 
w bramie, 1-sze piętro' mieszkania 10. 18900

Do sprzedania lub zamiany na dom trzy 
fo Iwarki. Wronia 62, m. 4. 18726

RSajtańsze pranie koronek sposobem pa- 
||ryzkim. Senatorska Aś 10, mieszk. 29, pra- 
wa oficyna. 18889

Ogier gniady, lat 6, z atestatem, do po
jedynki lub pary do sprzedania. Wiado
mość w kantorze hotelu Niemieckiego. 18877

Do sprzedania żyrandol gazowy, o trzech 
płomieniach, dwa kinkiety i piec sklepo
wy. Bielańska Jfe 4, w sklepie obuwia. 18886

Wklep spożywczo-mydlarski zaraz do sprze-
Udania. Kozia, hotel Kowieński. 18509

fi kuszerka M. Ring przyjmuje na mie«z* 
Mkanie osoby spodziewające się słabości. 
Marjańska As 1, róg Pańskiej. 18704 ,

Si oszukuje się kobiety, któraby wzięła 
« dziecko do piersi. Adres w kantorze Kur- 
jera pod lit. W. Z. 18734Rs. 30 futro męzkie piżmowcy, z nurko

wym kołnierzem do sprzedania. Szczygla 
Ni 5, wiadomość n stróża. 18878

Do sprzedania sklep, z dwoma oknami 
wystawowemi, pokojem i kuchnią, z to
warem lub bez, w miejscu tsrgowem, przy 

kościele, komorne bardzo tanie, kontrakt 
dwn-letni, zdatny dla kupca, młynarza, ma- 
terjały piśmienne i tym podobne. Wiadomość: 
Grzybów As 3. ’  18583

Od i-go Grudnia, do wynajęcia pokój przy 
famiiji, dla jednego lub dwóch kawale
rów, może być z obiadami. Wiadomość: Cie- 

pła Ali 10 nowy, mieszk. Aś ę. 18851

Browar z urządzeniem nowej konstrukcji 
do wydzierżawienia na bardzo przystę
pnych warunkach. Wiadomość Nowosena- 

torska Aś 3, w restauracji p. Józefa Śnowa- 
ekiego. Tamże zdolny kucharz w miejscu 
lub na wyjazd. 18639

W"ażne! Niniejszem mam honor zawia
li domić wszystkich moich kundmanów, że 

sklep mój, jak również fabryka szuwaksu i 
atramentu, egzystujące od lat dwóch przy 
ulicy Długiej A’s 53, w tych dniach prze
niesione zostały na ulicę Złotą, róg Wiel
kiej As 16 (gdzie dawniej Wisnowska). Po
lecając takowy łaskawym względom szano
wnej publiczności, pozostaję z szacunkiem 
Edmund Osiński. 18885

fryzjerka czesze damy po rs. 3 miesię- 
f cznie. Oferty proszę składać w kantorze 
Kurjera ..Fryzjerka.’’  18892

W rozpoczętym sezonie sprzedaje: salo
py na futrach od rs. 25, szuby na wa< >fl 
od rs. 15, okrycia syberynowe od rs. 12, ori>3 

kapelusze w najmodniejszych fasonach od 
rs. 2; obstalunki na suknie, okrycia i kape
lusze, tak ze swoich jak i powierzonych ma* 
terjałów przyjmuje magazyn. Łojewska. UL 
Bracka 10.  18156

Kijagiel jeden do sprzedania, podług no- 
f'wej konstrukcji. Grzybowska A? 59.

Jedenaście stancji razem lub pojedynczo 
mogących być zlączonemi na jedną całość 
albo po kilka lub każda oddzielnie, do wy

najęcia zaraz w Skierniewicach, w posesji 
Ksawerego Lewickiego. — Tamże do wyna
jęcia obszerny spichrz, do którego ładowa
nie i wyładowywanie uskutecznia się z mi
nimalnym kosztem, gdyż istnieją na gruncie 
szyny, łączące go ze stacją i magazynem to
warowym.—Wiadomość: na mieiscu. 18633

Sklepik wiktuałów do sprzedania, za rs. 
120, dający skromne utrzymanie dla ro- 
dziny. Pańska Ari 19,18587

Oszczędzajcie! Przerabia według mody, 
reperuje, farbuje, odnawia do niepoznania 

wszelką garderobę męzką. Garderoba ncwa, 
używana, do sprzedania bardzo tanio. Mar
szałkowska 143, w dziedzińcu zakład repe- 
racyjny Jana.. 18323 

Elegancko umeblowane trzy duże poko
je przedpokój, z kuchnią lub bez do wy
najęcia na zimowe miesiące. Sienna At 8, 

m. 5.  18339

Sprzedaj? szafę, biurko, stolik do kart, 
stolik złożony z pięciu, krzesła, stolik, 
filtr, imbryk miedziane, portjery jutowe, 

bordeaux wełniane, firanki białe, dywany, 
futro damskie 20 rs., suknie, dolman sybe- 
rynowy na flaneli, szlafrok turecki, półbu- 
ciki, stągiewka. Świętokrzyzka 13, m. 7, 
od 12 do 8-ej. "18862

Akuszerka Śliwowska przyjmuje osoby 
f%spodziewające się słabości od rs. 15, z 
umieszczeniem dziecka. Hoża 16, m. 20. 18881

W dobrym punkcie jest do odstąpienia 
w każdym czasie pół sklepu wyłącznie 
na sprzedaż owoców. Królewska .Vi'l, w 

sklepie ogrodniczym Babickiego. 18623

5 i 3 pokoje z kuchnią, od frontu, na 1-m 
piętrze, do wynajęcia od 1 Stycznia. No
wy - Świat Jfe 12. 18893_____Jitlerewa i ma.jq.lli,

Sklep spożywczo-dystrybucyjny tanio do 
sprzedania. Sienna 36. 18818

Pio sprzedania gablotka politurowana o 
jednej szybie z zamkiem, zdatna do ma

gazynu—Ws p ólna 40. m. 8-18864

Pomieszczenie stosowne dla młodej pa
nienki przy nauczycielce muzyki, warunki 
przystępne i sumienna opieka. Wspólna 5, 

mieszkania 10, od godz. 2-ej. 18513

Lodownia do wynajęcia. Wiadomość W 
restauracji hotelu Saskiego. 18850

Ro sprzedania piękne tumaki w błamie 
felpod salopę, Złota 30, mieszk. 3. 18719
ELeble, różne garnitury, otomany, szeslongi,
Bflkomody, szafy i inne, wyprzedają po nie- 
praktykowanie nizkich cenach. Krakowskie- 
Przedmieście A6 10, mieszkania Aś 3, wprost 
kościoła św. Krzyża. 18836

Sklep norymberski połączony z magazy
nem strojów, przy ulicy Marszałkowskiej, 
jest do odstąpienia w każdym czasie. Wia

domość: ul. Złota Aó 24 nowy, m. 22. 18491

{Sklep, oraz pokój kawalerski do wynaję- 
Jcia. Miodowa 15 (dawny 11). Wiadomość 
w biurze właściciela domu. 2669

Hężatka życzy dziecko przyjąć do piersi.
Sosnowa A« 6, tnieszk. 17._____ 18854

R rzybłąlrał się wyżeł żółty, prawy wł^ 
Mściciel może go odebrać. Nowolipki Aś 77, 
mieszkania W  18894

Z powodu wyjazdu do sprzedania kolczyki 
brylantowe, dolman ciepły, kaftanik sybe- 
rynowy, suknia wełniana. Wiadomość: ulica 

Krucza 29, mieszk. 18.18844

Posiadającym pensji od 1,200 rocznie 
udzielam kredyt wekslowy, do rubli 200.

Wspólna 44, m. 22, od 3—5.181103

łSjokoj duży, ładnie umeblowany. Podwale 
| Aii 6, od Placu Zygmunta. 18700

2 pokoje elegancko umeblowane, do wy
najęcia, Wiejska 19, mieszk. 5. 18762

lioniesienia rozmaita.

Lekcje kroju udzielam podług systemu 
francuskiego. Tamże potrzebne panny 
kompletnie zdolne do staników. Nowy-Św*at 

Aś 40, Erandel. 18624

Z powodu wyjazdu do wynajęcia salon, 
gabinet, lub też do tego jeszcze 4 duże 
pokoje, kuchnia, przedpokój, wszelkie wy

gody od 1-go grudnia na zimowe miesiące. 
Sienna Aw 8, nj. 5. 18c32

Polecamy nasze od lat 10 powszechnie 
znane ze swej dobroci dla osób słabych i 
rekonwalescentów „Vin de Sautć”(Wino zdro

wia). Cena butelki rs. 2. Specjalny handel 
win F. Vennlet et Co. Długa Aś 49. wprost 
Nnlewek. 17908
10f$-{tapeluszy~ żałobnych od rs. 4 kop. 
tUVaO z woalami do najwykwintniej
szych.

5j| sukien żałobnych, kaszmirowych, 
Uszewiotowych i krepowych, oraz po- 
śmiertne kapy, suknie, czepki, wieńce.

Pogrzeby, przewożenie zwłok, wynajem 
wozów i karawanów, trumny metalowe i 
drewniane, w „Warszawskim magazynie ża

łobnym i pogrzebowym”, Senatorska 32, 
wprost kościoła. 2683

W diukami Kuijeiu 2 eutreuij w. dtbc (nowy 9) ^obojcho Heuaypoio Bapmaua 12 i2ó> HojtópulSour
4 et aktor aciaw Szymanowski. — Wydawca Gustaw Gebethner.

Wjćiep z obuwiem lub bez obuwia, pod 
yńrmą F. Łuczyński do sprzedania, egzy
stujący od lat wielu z powodzeniem. Ulica 
Skórzana, wprost Gościnego dworu. 18880

Pogrzebowy zakład Korpaczewskiego, 
Nowy-Świat 38. Załatwia pogrzeby exhu- 
macje, przewóz zwłok, posiada wybór su

kien, tirnń pośmiertnych, trumny metalowe, 
dębowe (fason paryzki) i wszelkie dekoracje. 
Nieruchomość z dopłatą 8.000 rubli do 

zamiany. Nowy-Świat 17, 2-e piętro od 
frontu. 18542

Do sprzedania damskie futro „Rondo,” 
podbite angorą, kryte jedwabnym ada- 
maszkiem. Ogrodowa J6 4, m. Aa 12. 18783

Pies ponter ułożony, 8-mie.sięczny do sprze
dania. Nowy-Świat, róg Wareckiej Mi 53, 
mieszkania 9, od 4 do 5 wieczorem. 18891

Do sprzedania sklep wiktuałów, w do
brym punkcie. Wiadomość: ulica Grzybow
ska Afe 71, dom M. Gawłowicza. 18767

Poszukuje się kupna placu, tysiąc lub 
więcej łokci kwadratowych, na założenie 
cmentarza. Wiadomość w magazynie Koge- 

na, ulica Marszałkowska Ał 149. 2623

Fofrzebny jest wspólnik, z kapitałem 
około 20,000 do kupna majątku, na bar
dzo korzystnych warunkach. Wiadomość: 

Daniłowi czowska Mt 4, mieszk. 7. 18571

Okazja!!! Meble fantazyjne do salonu lub 
buduaru, do sprzedania oddane w komis. 
Wiadomość: Nowy-Świat Ait 1, w zakładzie 

tapicerskim.18887

Szynk do odstąpienia i do sprzedania 
młocarnia, wialnia, sieczkarnia, wozy, u- 
prząż i inne narzędzia rolnicze. Nowa Pra

ga. ‘ulica Fabryczna 72, u Obrębskiego.

F olwark do sprzedania, włók ośm, w po
wiecie sochaczewskim, w glebie w poło
wie pszennej, w połowie żytniej, dobrze 

zagospodarowany, w blizkości trzech cukro
wni i dwóch gorzelni, z stałemi dochodami 
z wiatraka i ogrodu, budynki murowane z 
inwentarzem żywym i martwym. Wiado
mość ulica Grzybowska Aii 32, w godzinach 
od 2 do 5 po południu, stróż wskaże. 2712

Meble używane, rozmaite, tanio, poleca 
zakład wyłącznie używanych przedmio
tów, Maków Solna 18.18899 

ffjklep spożywczy z dystrybucją do sprze- 
ydania. Marszałkowska Aś 64. 18667

a w
eds 

Sklep dystrybucyjno-spożywczy do sprze
dania. Próżna 5. 18647

Welocyped zagraniczny do sprzedania u 
fg właściciela domu, Browarna 9, od 2-ej 
do 4-tej. 18896

Sklep na szynk egzystujący oddawnaprfJ 
ulicy Łuckiej do wynajęcia, pod As 37—29- 
Wiadomość u gospodarza^18872

Rybołówstwo na Wiśle i jeziorze do wy-
Igdzierżawienia zaraz. Nowy-Świat 12. w 
w mleczarni. 18858
(Sklep mydlarsko-kolonjalny, z powodu wy- 
(wjazdu zaraz do sprzedania. Kozia hotel 
Kowieński. 18883

|JJ3aszyna Singera nożna w dobrym sta- 
jlg'1 e do sprzedania, Złota 47. miesz- 

14- 18859

Zegarki złote, srebrne i niklowe w wiel
kim wyborze, już obciągnięte i uregulo
wane, poleca M- Pozzi, zegarmistrz, Ńowy- 

Świat 31, róg Chmielnej. 2649 
Wiolonczelista amator, życzący sobie 
Ogrywać prywatnie w kwartetach, raczy 
się zgłosić na ulicę Wspólna M 5, m. 10, 
od 2-giej. ' 18868

Sklep kolonjalno-spożywczy z dystrybucją, 
od lat 30 egzystujący, w dobrym punkcie, 
zaraz do odstąpienia, na dogodnych warun- 

kach. Nowy-Świat K 22.18870

c ii a. i e.

Marszałkowska 67 nowy, obok gimna
zjum, do wynajęcia od 1 stycznia 1887 
trzy pokoje z balkonem na III piętrze od 

frontu z przedpokojem i kuchnią, z wodo
ciągiem, zlewem, piwnicą i górą wspólną 
za rs. 320 rocznie, stróż wskaże. 3602

Poszukuje się zaraz dwóch dużych poko
jów, z meblami lub bez, z kuchnią lub 
używalnością takowej, przy zacnej rodzinie, 

lub trzech pokojów z kuchnią, samych w so
bie, nie wyżej jak na 1-m piętrze, po sło
necznej stronie, wr środkowej dzielnicy mia
sta. Ruskie domy miałyby pierwszeństwo. 
Oferty uprasza się składać w kantorze te
goż pisma pod lit. B. G. 18733

Do wynajęcia ładne mieszkanie, składa
jące się z 5 u pokojów, z wszelkieini wy
godami, może być i z meblami. Aleja. Jero

zolimska Ań 25, mieszk. 7. 2679

fc,ajątek ziemki włóks 14 z łąkami i la- 
sem. blizko Warszawy i kolei, bez słu

żebności, do zbycia korzystnie. Wiadomość 
u szwajcara hotelu Litewskiego. 18787 
Do sprzedania sklep spożywczy. Czernia

kowska X 65b. 18614

Okazja do samodzielnego prowadzenia in
teresu korzystnego—potrzebną jest wspól
niczka, z kapitałem do rs. 500. Wiadomość: 

kiosk, Płac Zielony. 2692

Skład wódek z mieszkaniem obszernem, 
w stronie fabrycznej, jest do zbycia. Wia
domość: ul. Elektoralna Aś 41, m. 15. 18763

Jlo sprzedania fotele napolconki. ma- 
jJ.erac. Krakowskie-Przcdmieście Aft 18, 
mieszk. 2,___________________ 18898

Kjebie, garnitur cały kryty, szeslong w 
jskórę i fotel w skórę amerykańską, za 
przystępną cenę; oraz przyjmuję wszelką 

robotę, wchodzącą w zakres tapicerstwa, 
M t rj a ń s k u 1.18890

Pokój piękny, wejście oddzielne frontowe, 
przy famiiji francuzkiej, do najęcia. Pię- 
kna 46, mieszkania 6. 18387

fóaion o 2-ch oknach od frontu, z usługą, 
Ssamowarem, wejście frontowe. Nowogrodz
ka 18558 
Do wynajęcia każdego czasu za niziią 

cenę dwa bardzo porządne mieszkania 
dla osób nie prowadzących' w domu gospo- 
darstwa. Ulica Drewniana róg Dobrej Am 2.

L'artef’o łaciaki doborowego gatunku po 
t'^rs. 1.70 zamawiać można w mleczarni 
Nowy-Świat 12, także warzywo. 18856 
tóareta 3-osobowa, lekka, z walizą, do 
^sprzedania, także para koni knrecianych. 
Złota Jś 22. wiadomość u stróża. 18857

Ibjagazyn pod firmą W. Podgórski, przy 
Mulicy Rymarskiej Aś 7 (stary 5). poleca 
na bieżący sezon najrozmaitsze świeżych fa

sonów lampy stołowe, salonowe, wiszące i 
ścienne, ample do sypialni, kandelabry, świe
czniki, żyrandole. Wszelkie przybory do lamp 
po _cenach nader zniżonych. 2667
Osoha starsza, wyjeżdżająca na południe 

Europy, dla zmniejszenia'kosztów podró
ży. pragnie zaopiekować się młodą panienką 
lub starszą osobą, potrzebująca takiejżekura
cji. Bliższa wiadomość, Żurawia 30, m. 13, do 
godziny 12-ej lano.  18267

Pinczerki ładnej rasy do sprzedania. 
Chmielna 31/21 mieszk. 2. 2710

Grzyby suszone, tegoroczne do sprzedania 
po kop. 65 i po rs. 1 funt. Złota 3, mie- 
szkania 11.__________________ 18847_____

fortepian czarny, o 7-u oktawach, me- 
Ę chamka angielska, w bardzo dobrym sta- 
nie do sprzedania. Piwna 13, m. 10i 2709

Wsintia używana, w dobrym stanie potrze- 
[ bna do wciągania ciężarów. Wiadomość 
w raznrze, Elektoralna Am 5. 2716

Łazienkowskim parku są do sprze- 
dania różne dzikie drzewka i krzewy. 

Wiadomość u starszego ogrodnika Wa- 
niaska.______________________18871_____
@ukaia jedwabna bronz, najświeższy fa,- 
^co:i rs. 45 i futro lisy rs. 26 do sprzeda
nia, Senatorska Aś 10, mieszk. 9, prawa ofi
cyna.   18888

Akuszerka Macejuk przyjmuje dla pielę- 
j^gnowania osoby spodziewające się słabo
ści. Pokoje oddzielne i wspólne. Żelazna 
Aft 48. Dyskrecja zapewnia się. 18249

Akuszerka jirzyjmuje osoby spodziewają
ce się słabości i nn kurację. Ogrodowa 30.

Bukowska akuszerka, dla pań spodziewa
jących się słabości, ma pokoje wygodne, 
wejścia oddzielne. Opieka, umieszczenie dzie

cka, odpowiednie wygody. Opłata nizka. UL 
Bednarska Afi 21. 17845

Poszukuje się od każdego cznsu 2-ch po
kojów umeblowanych, z przedpoko em, 
usługą, samowarem, w dobrym punkcie mia

sta. Wiadomość: hotel Briililowski 37. 18774 
Sklep do wynajęcia z mieszkaniem lub bez, 

na wiktuały, restaurację, lub zakład fel- 
czerski, od 1 Grudnia. Wiadomość u rzadcy, 
Śliska Aś 5—11. 18813

Salon duży, frontowy, o 3-ch oknach, z 
balkonem, przedpokój wspólny, tanio do- 
wynajęcia. Nowy-Świat 62, mieszkania 4, 

drugie piętro. 18653_____
Pokoi do wynajęcia, z całodzienuem utrzy- 

maniem. Czysta 6, m. 24.18707

Handel korzenny, win i dystrybucyjny do 
sprzedania. Wiad.: Marszałkowska Ai: 88.

Rs. 20,000 na 7% do ulokowania, ra
zem lub częściowo, na domy w Warsza
wie bez pośrednictwa. Wiadomość: Marjen- 

szt.adt A« 25, stróż wskaże.18748

Posesja Aś 2389 Nowolipki, łokci  6820, 
a samego frontu 100 łok., do sprzedania. 
Wiadomość u stróża, tamże ogród warzywny 

do wydzierżawienia. 176C4
fit klep do sprzedania z pieczywem, ulica 
tJBednarska Ae 8. 18712


